



ORGÃO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

Instaurado pela Lei N°3.487 de 03 de julho de 2010 | www.cianorte.pr.gov.br

Ano X | Edição eletrônica n° 2370 | Quarta-feira, 17 de agosto de 2022.

Este documento contém 30 páginas

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01	Secretaria de Assistência Social.....	18
Gabinete.....	01	Secretaria de Saúde.....	19
Secretaria de Administração.....	03	Divisão de Vigilância em Saúde.....	19
Divisão de Licitação.....	03	Secretaria de Desenvolvimento Urbano.....	19
Divisão de Recursos Humanos.....	17	Diretran.....	19
Secretaria da Fazenda.....	18	CAPSECI.....	30
Divisão de Fiscalização.....	18		

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Gabinete do Prefeito

PORTARIA N° 169/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e, Considerando as disposições da Lei Municipal n° 4.979, de 17 de maio de 2018; Considerando as indicações feitas de acordo com a sua organização ou de seus fóruns próprios e independentes;

RESOLVE

Art. 1º. Nomear membros para a constituição paritária do Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Pessoa com Deficiência, para o biênio 2022/2024, ficando assim composto:

Representantes de Órgãos Governamentais

Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social:

Titular: Karina Aparecida Feliciano da Silva Pessoa

Suplente: Patrícia Freire da Silva dos Santos

Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:

Titular: Daniela da Graça de Oliveira

Suplente: Marcela Soares Loureiro do Amaral

Representantes da Secretaria Municipal de Educação:

Titular: Vanessa de Oliveira Fernandes

Suplente: Edileuza de Souza Reis

Representantes da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer:

Titular: Juliana dos Santos

Suplente: Priscila Betania Pereira

Representantes da Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Urbano:

Titular: Caroline de Andrade Cavalcante

Suplente: Mariana Affonso

Representantes da Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Econômico:

Titular: Evanei de Jesus Souza

Suplente: Larissa Meneguello Biggi Polli

Representantes da Secretaria Municipal de Políticas Públicas

para Mulheres, Crianças e Adolescentes:

Titular: Milene de Almeida Romagnoli

Suplente: Josilaine Casagrande Luchetti

Representantes de Órgãos Não Governamentais

Representantes das pessoas com deficiência e suas famílias, garantindo-se, preferencialmente, representação aos diversos tipos de deficiência:

Titular: Elizandro Rodrigues Henrique

Suplente: Robson Aparecido Apolinário

Titular: Rosilene Rodrigues

Suplente: Sheila Aparecida Gimenes Gianini

Representantes de organizações que prestam atendimento

especializado na área das pessoas com deficiência:

Titular: Solange Fatima Vicente Nardo

Suplente: Elisângela Lopes de Albuquerque

Titular: Cristina Bergamim Capela

Suplente: Mauricio Longuini Pereira

Representantes das instituições de ensino privado:

Titular: Claudinei dos Santos

Suplente: Emília Maria Barbosa Carvalho Kempinski

Representantes de movimentos religiosos:

Titular: Sidney Francisco

Suplente: Hamilton Franco de Camargo

Representantes de Sindicatos de Trabalhadores ou Conselhos de

Classes de profissionais que prestem atendimento à pessoa com deficiência:

Titular: Juvenal Dionizio de Souza

Suplente: Carmen Lucia Sartori Dias

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 11 de agosto de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

DECRETO N° 243, DE 11 DE AGOSTO DE 2022

Abre crédito adicional suplementar autorizado pela Lei Municipal n° 5.332, de 17 de dezembro de 2021, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

DECRETA

Art. 1º. Fica aberto um crédito adicional suplementar, no valor de **R\$ 25.167,00 (vinte e cinco mil e cento e sessenta e sete reais)**, para reforço das seguintes dotações do orçamento vigente:

Suplementação			
11.000.00.000.0000.0.000.	Secretaria de Esportes e Lazer		
11.002.00.000.0000.0.000.	Divisão de Esportes e Lazer		
11.002.27.122.0017.2.086.	Manutenção da Divisão de Esportes e Lazer		
613 - 3.3.90.33.00.00	01000 Passagens e Despesas Com Locomoção	11.002.27.811.0017.1.038.	800,00
11.002.27.811.0017.1.038.	Construção e Reforma de Ginásios, Campos e Quadras de Esportes		11.400,00
617 - 3.3.90.39.00.00	01000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica		
11.002.27.813.0017.2.034.	Promoção e Apoio aos Eventos Municipais		
644 - 3.3.90.39.00.00	01000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica		10.467,00
15.000.00.000.0000.0.000.	Secretaria Municipal de Obras e Serviços		
15.001.00.000.0000.0.000.	Gabinete do Secretário		
15.001.04.122.0003.2.123.	Manutenção do Gabinete do Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos		2.500,00
855 - 3.3.90.14.00.00	01000 Diárias - Civil		
Total Suplementação:			25.167,00

Art. 2º. O crédito aberto no artigo anterior tem como suporte financeiro os recursos provenientes da anulação parcial, em igual importância, na forma do disposto pelo artigo 43, § 1º, III da Lei 4.320, de 17 de março de 1964, das seguintes dotações do orçamento vigente:

Redução			
11.000.00.000.0000.0.000.	Secretaria de Esportes e Lazer		
11.002.00.000.0000.0.000.	Divisão de Esportes e Lazer		
11.002.27.811.0017.1.038.	Construção e Reforma de Ginásios, Campos e Quadras de Esportes		
616 - 3.3.90.30.00.00	01000 Material de Consumo		3.000,00
11.002.27.811.0017.2.030.	Promoção e Apoio ao Esporte de Alto Rendimento		
619 - 3.3.90.30.00.00	01000 Material de Consumo		5.000,00
11.002.27.812.0017.2.029.	Promoção das Modalidades Esportivas		
624 - 3.3.90.31.00.00	01000 Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas		3.400,00
11.002.27.812.0017.2.087.	Promoção e Apoio ao Desporto Amador		
632 - 3.3.90.31.00.00	01000 Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas		10.467,00
11.002.27.813.0017.2.034.	Promoção e Apoio aos Eventos Municipais		
643 - 3.3.90.31.00.00	01000 Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas		800,00
15.000.00.000.0000.0.000.	Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos		



15.001.00.000.0000.0.000.	Gabinete do Secretário	
15.001.04.122.0003.2.123.	Manutenção do Gabinete do Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos	
856 - 3.3.90.30.00.00	01000 Material de Consumo	2.500,00
Total Redução:		25.167,00

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 11 de agosto de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO
Republicação

DECRETO Nº 244, DE 11 DE AGOSTO DE 2022

Abre crédito adicional suplementar autorizado pela Lei Municipal nº 5.332, de 17 de dezembro de 2021, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

DECRETA

Art. 1º. Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de **RS 550.000,00 (quinhentos e cinquenta mil reais)**, para reforço das seguintes dotações do orçamento vigente:

Suplementação		
08.000.00.000.0000.0.000.	Secretaria de Saúde - FMS	
08.003.00.000.0000.0.000.	Divisão de Atenção Especializada	
08.003.10.302.0009.2.050.	Assistência Hospitalar e Ambulatorial	
1489 - 3.3.90.39.00.00	02494 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	550.000,00
Total Suplementação:		550.000,00

Art. 2º. O crédito aberto no artigo anterior tem como suporte financeiro os recursos provenientes de emendas parlamentares, configurando excesso de arrecadação, na forma do disposto pelo artigo 43, § 1º, II da lei 4.320, de 17 de março de 1964, na seguinte fonte de recursos:

Receita: 1.7.1.9.99.01.02.00000000	Fonte: 2494	550.000,00
Total da Receita:		550.000,00

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 11 de agosto de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

DECRETO Nº 245, DE 11 DE AGOSTO DE 2022

Abre crédito adicional suplementar autorizado pela Lei Municipal nº 5.332, de 17 de dezembro de 2021, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

DECRETA

Art. 1º. Fica aberto um crédito adicional suplementar, no valor de **RS 34.288,02 (trinta e quatro mil, duzentos e oitenta e oito reais e dois centavos)**, para reforço das seguintes dotações do orçamento vigente:

Suplementação		
08.000.00.000.0000.0.000.	Secretaria de Saúde - FMS	
08.007.00.000.0000.0.000.	Divisão de Assistência Farmacêutica	
08.007.10.303.0007.2.059.	Manutenção da Divisão de Assistência Farmacêutica	
1485 - 3.3.90.30.00.00	03498 Material de Consumo	771,74
1484 - 3.3.90.30.00.00	31494 Material de Consumo	11.201,00
1488 - 4.4.90.52.00.00	03498 Equipamentos e Material Permanente	794,31
1486 - 4.4.90.52.00.00	03500 Equipamentos e Material Permanente	917,16
1487 - 4.4.90.52.00.00	31518 Equipamentos e Material Permanente	20.603,81
Total Suplementação:		34.288,02

Art. 2º. O crédito aberto no artigo anterior tem como suporte financeiro os recursos do superávit financeiro apurado no Balanço Patrimonial do exercício anterior, na forma do disposto pelo artigo 43, § 1º, I da lei 4.320, de 17 de março de 1964, nas seguintes fontes de recursos:

3498	498	Assistência Farmacêutica	1.566,05
3500	500	Bloco de Investimentos na Rede de Serviços de Saúde	917,16
31494	1494	Bloco de Custeio das Ações e Serviços de Saúde - Repasses Estaduais	11.201,00
31518	1518	Bloco de Investimentos na Rede de Serviços Públicos de Saúde	20.603,81
Total Superávit:			34.288,02

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 11 de agosto de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

DECRETO Nº 246, DE 11 DE AGOSTO DE 2022

Abre crédito adicional suplementar autorizado pela Lei Municipal nº 5.332, de 17 de dezembro de 2021, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

DECRETA

Art. 1º. Fica aberto um crédito adicional suplementar, no valor de **RS 719.400,00 (setecentos e dezenove mil e quatrocentos reais)**, para reforço das seguintes dotações do orçamento vigente:

Suplementação		
08.000.00.000.0000.0.000.	Secretaria de Saúde - FMS	
08.001.00.000.0000.0.000.	Gabinete do Secretário	
08.001.10.122.0007.2.046.	Manutenção do Gabinete do Secretário de Saúde	
268 - 3.3.90.14.00.00	00303 Diárias - Civil	8.000,00
08.007.00.000.0000.0.000.	Divisão de Assistência Farmacêutica	
08.007.10.303.0007.2.059.	Manutenção da Divisão de Assistência Farmacêutica	
388 - 3.3.90.32.00.00	00303 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita	700.000,00
11.000.00.000.0000.0.000.	Secretaria de Esportes e Lazer	
11.002.00.000.0000.0.000.	Divisão de Esportes e Lazer	
11.002.27.811.0017.1.038.	Construção e Reforma de Ginásios, Campos e Quadras de Esportes	
616 - 3.3.90.30.00.00	01000 Material de Consumo	11.400,00
Total Suplementação:		719.400,00

Art. 2º. O crédito aberto no artigo anterior tem como suporte financeiro os recursos provenientes da anulação externa parcial, em igual importância, na forma do disposto pelo artigo 43, § 1º, III da lei 4.320, de 17 de março de 1964, das seguintes dotações do orçamento vigente:

Redução		
08.000.00.000.0000.0.000.	Secretaria de Saúde - FMS	
08.004.00.000.0000.0.000.	Divisão de Vigilância em Saúde	
08.004.10.304.0007.2.056.	Manutenção da Vigilância em Saúde	
348 - 3.1.90.11.00.00	00303 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil	708.000,00
11.000.00.000.0000.0.000.	Secretaria de esportes e Lazer	
11.002.00.000.0000.0.000.	Divisão de Esportes e Lazer	
11.002.27.811.0017.1.038.	Construção e Reforma de Ginásios, Campos e Quadras de Esportes	
617 - 3.3.90.39.00.00	01000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	11.400,00
Total Redução:		719.400,00

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 11 de agosto de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

DECRETO Nº 248, DE 12 DE AGOSTO DE 2022

Efetua a transposição parcial de recursos entre programas da Secretaria Municipal de Saúde autorizada pela Lei Municipal nº 5.265, de 5 de julho de 2021, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

DECRETA

Art. 1º. Fica efetuada a transposição parcial de recursos no valor de **RS 1.092.000,00 (um milhão e noventa e dois mil reais)**, para reforço das seguintes dotações do orçamento vigente:

Suplementação		
08.000.00.000.0000.0.000.	Secretaria de Saúde - FMS	
08.003.00.000.0000.0.000.	Divisão de Atenção Especializada	
08.003.10.302.0009.2.049.	Manutenção da Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno	
309 - 3.3.90.30.00.00	00303 Material de Consumo	250.000,00
08.003.10.302.0009.2.051.	Manutenção do Transporte Sanitário Eletivo	
325 - 3.3.90.30.00.00	00303 Material de Consumo	142.000,00
08.004.00.000.0000.0.000.	Divisão de Vigilância em Saúde	
08.004.10.304.0007.2.056.	Manutenção da Vigilância em Saúde	
1490 - 3.1.90.11.00.00	00494 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil	700.000,00
Total Suplementação:		1.092.000,00

Art. 2º. A transposição efetuada no artigo anterior tem como suporte financeiro os recursos provenientes da anulação parcial, em igual importância, na forma do disposto pelo artigo 43, § 1º, III da lei 4.320, de 17 de março de 1964, das seguintes dotações do orçamento vigente:

Redução		
08.000.00.000.0000.0.000.	Secretaria de Saúde - FMS	
08.003.00.000.0000.0.000.	Divisão de Atenção Especializada	
08.003.10.302.0009.2.053.	Consórcio Intermunicipal de Saúde	
332 - 3.3.72.39.00.00	00494 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	700.000,00
08.004.00.000.0000.0.000.	Divisão de Vigilância em Saúde	
08.004.10.304.0007.2.056.	Manutenção da Vigilância em Saúde	
348 - 3.1.90.11.00.00	00303 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil	392.000,00
Total Redução:		1.092.000,00

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 12 de agosto de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO



DECRETO Nº 249, DE 16 DE AGOSTO DE 2022

Abre crédito adicional suplementar autorizado pela Lei Municipal nº 5.332, de 17 de dezembro de 2021, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

DECRETA

Art. 1º. Fica aberto um crédito adicional suplementar, no valor de **R\$ 990.000,00 (novecentos e noventa mil reais)**, para reforço das seguintes dotações do orçamento vigente:

Suplementação		
08.000.00.000.0000.0.000.	Secretaria de Saúde - FMS	
08.003.00.000.0000.0.000.	Divisão de Atenção Especializada	
08.003.10.302.0009.2.053.	Consórcio Intermunicipal de Saúde	
331 - 3.3.72.39.00.00	00303 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	990.000,00
Total Suplementação:		990.000,00

Art. 2º. O crédito aberto no artigo anterior tem como suporte financeiro os recursos provenientes da anulação externa parcial, em igual importância, na forma do disposto pelo artigo 43, § 1º, III da lei 4.320, de 17 de março de 1964, das seguintes dotações do orçamento do RPPS vigente:

01.000.00.000.0000.0.000.	Caixa de Aposentadoria e Pensões dos Servidores Públicos Municipais de Cianorte	
01.001.00.000.0000.0.000.	Superintendência da CAPSECI	
01.001.99.997.9999.0.099.	Reserva de Contingência	
122 - 9.9.99.99.99.00	0999 Reserva de Contingência	990.000,00
Total Redução:		990.000,00

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 16 de agosto de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

DECRETO Nº 250, DE 16 DE AGOSTO DE 2022

Abre crédito adicional suplementar autorizado pela Lei Municipal nº 5.332, de 17 de dezembro de 2021, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

DECRETA

Art. 1º. Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de **R\$ 500.000,00 (quinhentos mil reais)**, para reforço das seguintes dotações do orçamento vigente:

Suplementação		
08.000.00.000.0000.0.000.	Secretaria de Saúde - FMS	
08.004.00.000.0000.0.000.	Divisão de Vigilância em Saúde	
08.004.10.304.0007.2.056.	Manutenção da Vigilância em Saúde	
1491 - 3.1.90.11.00.00	1051 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil	500.000,00
Total Suplementação:		500.000,00

Art. 2º. O crédito aberto no artigo tem como suporte financeiro os recursos provenientes do excesso de arrecadação, na forma do disposto pelo artigo 43, § 1º, II da lei 4.320, de 17 de março de 1964, nas seguintes categorias de receita e fontes de recursos:

Receita: 1.7.1.3.50.31.00.00000000	Fonte: 1051	500.000,00
Total da Receita:		500.000,00

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 16 de agosto de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
Prefeito

Secretaria de Administração
Div. de Licitação

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 55/2022 – Processo 294/2022

O Prefeito do Município de Cianorte, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, torna público que Ratificou com a empresa FANCAR ITÁLIA VEÍCULOS LTDA, para revisão obrigatória em concessionária dentro do período de garantia, para manutenção da garantia de fábrica; na Fiorino Hard Working 1.4, placa BEA8H74, da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, pelo valor total estimado de **R\$ 810,36 (Oitocentos e dez reais e trinta e seis centavos)**, e **prazo de execução e vigência de 60 dias**; mediante DISPENSA DE LICITAÇÃO, com base na Lei Federal nº 8.666/1993 e suas posteriores alterações.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 15 de Agosto de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 182/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 69/2021**, homologado em 09/09/2021.

Objeto: Aquisição de carimbos, borrachas para carimbo, refis de tinta e tinta para refil para as secretarias em geral.

Empresa: NILCELI DA SILVA.

Valor Homologado: R\$ 26.679,79 (vinte e seis mil, seiscentos e setenta e nove reais e setenta e nove centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
2	40697	CARIMBO AUTOMÁTICO COM TINTA INTERNA, ESTRUTURA EM PLÁSTICO RESISTENTE TAMANHO APROXIMADAMENTE DE 38X14 MM.302	UN	250,0000	R\$ 9,99	2.497,50	TRODAT
4	40702	CARIMBO AUTOMÁTICO COM TINTA INTERNA, ESTRUTURA EM PLÁSTICO RESISTENTE TAMANHO APROXIMADAMENTE DE 58X22 MM.	UN	188,0000	R\$ 17,49	3.288,12	TRODAT
5	40706	CARIMBO AUTOMÁTICO COM TINTA INTERNA, ESTRUTURA EM PLÁSTICO RESISTENTE TAMANHO APROXIMADAMENTE DE 60X40 MM.	UN	162,0000	R\$ 26,54	4.299,48	TRODAT
6	54699	CARIMBO AUTOMÁTICO COM TINTA INTERNA, ESTRUTURA EM PLÁSTICO RESISTENTE TAMANHO APROXIMADAMENTE DE 76X38 MM.	UN	142,0000	R\$ 37,88	5.378,96	NYKON
7	54700	CARIMBO AUTOMÁTICO COM TINTA INTERNA, ESTRUTURA EM PLÁSTICO RESISTENTE TAMANHO APROXIMADAMENTE DE 70X10 MM.	UN	120,0000	R\$ 37,91	4.549,20	TRODAT
8	30068	TINTA PARA CARIMBO A BASE D'ÁGUA, SEM ÓLEO, NAS CORES: AZUL, VERMELHA OU PRETA, FRASCO 30 ML.	UN	241,0000	R\$ 14,68	3.537,88	NYKON
13	54705	BORRACHA 60X40 MM	UN	65,0000	R\$ 12,30	799,50	NYKON
23	51706	Carimbo marca dagua (chancela) de 30mm Redonda	UN	2,0000	R\$ 195,80	391,60	TRODAT
24	40703	Carimbo automático com tinta interna, estrutura em plástico resistente tamanho aproximadamente de 30x45 mm	UN	20,0000	R\$ 44,49	889,80	TRODAT
25	40708	Carimbo automático com tinta interna, estrutura em plástico resistente tamanho aproximadamente de 30mm de diâmetro, redondo.	UN	15,0000	R\$ 29,93	448,95	TRODAT
26	40709	Carimbo automático redondo dimensões aproximadas 40 mm de diâmetro.	UN	15,0000	R\$ 39,92	598,80	TRODAT

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 09 de Setembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 183/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 69/2021**, homologado em 09/09/2021.

Objeto: Aquisição de carimbos, borrachas para carimbo, refis de tinta e tinta para refil para as secretarias em geral.

Empresa: SIMONE DE MAIA PAVÃO.

Valor Homologado: R\$ 1.174,80 (um mil, cento e setenta e quatro reais e oitenta centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
1	40696	CARIMBO AUTOMÁTICO COM TINTA INTERNA, ESTRUTURA EM PLÁSTICO RESISTENTE TAMANHO APROXIMADAMENTE DE 26X10 MM.	UN	120,0000	R\$ 9,79	1.174,80	MARCK

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 09 de Setembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 184/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 69/2021**, homologado em 09/09/2021.

Objeto: Aquisição de carimbos, borrachas para carimbo, refis de tinta e tinta para refil para as secretarias em geral.

Empresa: SOBRAL CHAVES E CARIMBOS LTDA.

Valor Homologado: **R\$ 19.236,94** (dezenove mil, duzentos e trinta e seis reais e noventa e quatro centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
3	40698	CARIMBO AUTOMÁTICO COM TINTA INTERNA, ESTRUTURA EM PLÁSTICO RESISTENTE TAMANHO APROXIMADAMENTE DE 47X18 MM.	UN	275,0000	R\$ 12,00	3.300,00	NYKON
9	54701	BORRACHA 26X10 MM	UN	60,0000	R\$ 10,00	600,00	
10	54702	BORRACHA 38X14 MM	UN	95,0000	R\$ 10,00	950,00	
11	54703	BORRACHA 47X18 MM	UN	105,0000	R\$ 10,47	1.099,35	
12	54704	BORRACHA 58X22 MM	UN	80,0000	R\$ 10,00	800,00	
14	54706	BORRACHA 76X38 MM	UN	67,0000	R\$ 13,43	899,81	
15	54707	BORRACHA 70X10 MM	UN	55,0000	R\$ 10,90	599,50	
16	40721	REFIL 26X10 MM.	UN	70,0000	R\$ 12,00	840,00	
17	40722	REFIL 38X14 MM.	UN	95,0000	R\$ 14,94	1.419,30	
18	52888	REFIL 47x18 mm	UN	101,0000	R\$ 20,99	2.119,99	
19	52889	REFIL 58X22 MM	UN	81,0000	R\$ 24,93	2.019,33	
20	40729	REFIL 60X40 MM	UN	78,0000	R\$ 26,92	2.099,76	
21	54708	REFIL 76X38 MM	UN	80,0000	R\$ 13,75	1.100,00	
22	40727	REFIL 70X10 MM.	UN	60,0000	R\$ 14,00	840,00	
27	54776	Carimbo, base de madeira 30x30 mm.	UN	30,0000	R\$ 8,33	249,90	
28	51052	Carimbo de Madeira, dimensões aproximadas 25 x 40 mm	UN	30,0000	R\$ 10,00	300,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 09 de Setembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 185/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 94/2021**, homologado em 09/09/2021.

Objeto: Aquisição de troféus, medalhas e brindes para premiações esportivas do município de Cianorte.

Empresa: GALERIA DOS CALÇADOS E CONFECÇÕES LTDA.

Valor Homologado: **R\$ 71.142,00** (setenta e um mil, cento e quarenta e dois reais)

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
1	54782	Troféu com altura de 31 cm, com base quadrada com 7,50 cm de largura e fabricada em polímero na cor preta(com local apropriado para gravação ou adesivação). Sobre esta base é fixada uma placa em acrílico fumê dobrada e com 4 mm de espessura, em formato de joystick, com apliques em acrílico dourado com 2 mm de espessura e botões em vinil. Sobre esta placa um suporte fabricado em polímero metalizado a alto vácuo e pintado na cor dourada. Sobre este suporte uma estatueta de jogador de futebol fabricado em polímero e metalizado a alto vácuo na cor dourada, com 12,30 cm de altura. Incluso arte do evento e gravação.	UN	6,0000	R\$ 107,00	642,00	Lucio troféus
5	42268	TROFÉU EM ACRÍLICO CRISTAL PERSONALIZADO, RECORTADO A LASER NO FORMATO DO DESENHO-GRAVAÇÃO E DIZERES POR SISTEMA DIGITAL COLORIDO DE ACORDO COM CADA EVENTO, NAS SEGUINTE MEDIDAS: CORPO DE 10 MM DE ESPESSURA, 20 CM DE LARGURA E 20 CM DE ALTURA; BASE COM 10 MM DE ESPESSURA, 25CM DE LARGURA E 8CM DE PROFUNDIDADE	UN	450,0000	R\$ 75,00	33.750,00	Lucio troféus
6	47743	Troféus em acrílico cristal personalizado para corrida Nigth Run, recortado a laser no formato do desenho/ gravação e dizeres por sistema digital colorido, acrílico plotado com sobreposição em alto relevo, espessura do acrílico total de 10 mm, sendo 2 mm de sobreposição, tamanho aproximado do troféu 20 cm de largura x 20 cm de altura. Base em MDF pintada, com 10 mm de espessura, 25cm de largura e 8cm de profundidade. Incluído o desenvolvimento da arte dos troféus.	UN	100,0000	R\$ 76,50	7.650,00	Lucio troféus
7	42546	MEDALHA DE METAL FUNDIDO, EM ALTO RELEVO, COM O TAMANHO DE 50 MM, FORMATO REDONDO, LOGO EM ALTO RELEVO NA FRENTE E LISO NO VERSO, COM ETIQUETA ADESIVA PERSONALIZADA E PROTEGIDA POR RESINA, PINTURA ESPECIAL NAS CORES: OURO, PRATA E BRONZE, FITA CONFECCIONADA EM TECIDO SINTÉTICO COM PERSONALIZAÇÃO EM IMPRESSÃO DIGITAL EM ALTA DEFINIÇÃO. INCLUÍDO O DESENVOLVIMENTO DA ARTE DAS MEDALHAS.	UN	1.500,0000	R\$ 5,50	8.250,00	etikart
9	42269	MEDALHAS EM ACRÍLICO CRISTAL PERSONALIZADO, RECORTADO A LASER NO FORMATO DO DESENHO-GRAVAÇÃO E DIZERES POR SISTEMA DIGITAL COLORIDO DE ACORDO COM CADA EVENTO, NAS SEGUINTE MEDIDAS: MEDALHA COM 10 MM DE ESPESSURA POR 8 CM DE DIÂMETRO; COM CORDÃO DE 13 MM DE LARGURA POR 36 CM DE COMPRIMENTO, EM TECIDO POLIÉSTER E PRESILHA DE METAL PARA FECHAMENTO	UN	1.500,0000	R\$ 8,70	13.050,00	Lucio troféus



Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
11	55655	Bonê estilo Trucker Personalizado, material de primeira qualidade, cores diversas, personalizados com arte ou tema de acordo com a solicitação da Secretaria, personalização em bordado de alto relevo ou termo transferência, telas resistentes nas laterais e atrás e tamanho ajustável, medidas: Altura: 15,00 cm, Largura: 15,00 cm, Comprimento: 21,00 cm, Profundidade: aproximadamente 12 cm, Circunferência com o fecho no tamanho mínimo: 58 cm, Circunferência com o fecho no tamanho máximo: 62 cm, Tamanho da aba: 19 cm largura x 7 cm comprimento. Incluído o desenvolvimento da arte dos Bonês.	UN	100,0000	R\$ 58,00	5.800,00	bonemais
12	55656	Garrafa personalizada tipo Squeeze 500 ml, diversas cores, material plástico atóxico, tampa feita em propileno e válvula na cor cristal em pvc atóxico, Arte em até 5 cores gravação em serigrafia, dimensões aproximada: 20,3 CM X 11,1 CM X 6,5 CM. Incluído o desenvolvimento da arte das Garrafas.	UN	100,0000	R\$ 20,00	2.000,00	neguev

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 09 de Setembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 186/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 94/2021**, homologado em 09/09/2021.

Objeto: Aquisição de troféus, medalhas e brindes para premiações esportivas do município de Cianorte.

Empresa: DAIANI CRISTINA LUCIANO FERREIRA 08253229950

Valor Homologado: **R\$ 3.100,00 (três mil e cem reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
10	55654	Caneca de Cerâmica branca de primeira qualidade, tamanho 90 mm de altura, capacidade de 270ml, Caneca personalizada através de termo transferência de acordo com a solicitação e necessidade da Secretaria, embalada em embalagem exclusiva e individual, produto atóxico, não desbota, não libera metais pesados, resistente a micro-ondas e lava-louças. Incluído o desenvolvimento da arte das Canecas.	UN	100,0000	R\$ 31,00	3.100,00	Gp brindes

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 09 de Setembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 187/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 94/2021**, homologado em 09/09/2021.

Objeto: Aquisição de troféus, medalhas e brindes para premiações esportivas do município de Cianorte.

Empresa: BIG BALL SPORTS MATERIAL ESPORTIVO LTDA

Valor Homologado: **R\$ 18.624,00 (dezoito mil, seiscentos e vinte e quatro reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
2	54783	Troféu com altura de 21 cm, com base oitavada com 8 cm de largura e fabricada em polímero na cor preta(com local apropriado para gravação ou adesivação). Sobre esta base um suporte fabricado em polímero metalizado a alto vácuo e pintado na cor dourada. Sobre este suporte uma estatueta de Xadrez fabricado em polímero e metalizado a alto vácuo na cor dourada, com 12,50 cm de altura. Incluso arte do evento e gravação.	UN	10,0000	R\$ 59,15	591,50	vitoria
3	54784	Troféu com altura de 24,7 cm, com base oitavada com 8 cm de largura e fabricada em polímero na cor preta(com local apropriado para gravação ou adesivação). Sobre esta base um cone feito em polímero metalizado a alto vácuo e pintado na cor dourada detalhado. Sobre este cone uma estatueta de atletismo fabricado em polímero e metalizado a alto vácuo na cor dourada, com 11,2 cm de altura. Incluso arte do evento e gravação.	UN	10,0000	R\$ 49,75	497,50	vitoria
4	54785	Troféu com altura de 24,7 cm, com base oitavada com 8 cm de largura e fabricada em polímero na cor preta(com local apropriado para gravação ou adesivação). Sobre esta base um cone feito em polímero metalizado a alto vácuo e pintado na cor dourada detalhado. Sobre este cone uma estatueta de Ciclismo fabricado em polímero e metalizado a alto vácuo na cor dourada, com 11,2 cm de altura. Incluso arte do evento e gravação.	UN	20,0000	R\$ 78,00	1.560,00	vitoria
8	38765	MEDALHA DE METAL FUNDIDO, COM O TAMANHO DE 70 MM, FORMATO REDONDO RECORTE/VAZADO, LOGO EM ALTO RELEVO NA FRENTE E LISO NO VERSO, ESPESSURA DE 3MM, BANHADA EM DOURADA, PRATA E BRONZE, FITA SUBLIMADA DE 25 MM DE ESPESSURA, PERSONALIZADA PARA A CORRIDA NIGHT RUN	UN	1.500,0000	R\$ 10,65	15.975,00	vitoria

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 09 de Setembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 188/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 23/2021**, homologado em 09/09/2021.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de usinagem de concreto para manutenção de prédios públicos e obras diversas do município de Cianorte.

Empresa: INGÁ SUL CONCRETOS LTDA.

Valor Homologado: **R\$ 250.210,80 (duzentos e cinquenta mil, duzentos e dez reais e oitenta centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	43169	SERVIÇO DE USINAGEM DE CONCRETO FCK25 MPA, DIÂMETRO MÁXIMO AGREGADO 19 MM, SLUMP 10 APROXIMADAMENTE 2 CM (VOLUME MÍNIMO DE ENTREGA 3 M³).	M³	550,0000	R\$ 422,00	232.100,00
2	29546	SERVIÇO DE BOMBEAMENTO DE CONCRETO USINADO (VOLUME MÍNIMO DE USO DA BOMBA 10 M³). OBS COM BOMBA ESTACIONÁRIA.	M³	380,0000	R\$ 47,66	18.110,80

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 09 de Setembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 189/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 87/2021**, homologado em 09/09/2021.

Objeto: Contratação de empresa para aquisição e recarga de extintores, central de alarme de incêndio, placas de sinalização, realização de teste hidrostático, entre outros.

Empresa: Extin Extintores Ltda

Valor Homologado: **R\$ 68.489,21** (sessenta e oito mil e quatrocentos e oitenta e nove reais e vinte e um centavos)

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Un	Valor unitário	Valor total	marca
1	232	RECARGA DE EXTINTOR PQS 04 KG	UN	R\$ 26,52	6.152,64	própria
2	168	RECARGA DE EXTINTOR AP 10 LITROS	UN	R\$ 17,09	2.871,12	própria
3	67	RECARGA DE EXTINTOR PQS ABC 6 KG	UN	R\$ 20,90	1.400,30	própria
4	221	RECARGA DE EXTINTOR PQS ABC 4 KG	UN	R\$ 17,08	3.774,68	própria
5	91	RECARGA DE EXTINTOR CO2 BC 6 KG	UN	R\$ 68,92	6.271,72	própria
6	38	EXTINTOR PQS 04 KILOS ABC	UN	R\$ 119,16	4.528,08	extang
7	121	PLACAS ROTA DE FUGA FL. AC 20X20	UN	R\$ 10,83	1.310,43	Graff arts
8	121	PLACAS ROTA DE FUGA FL. AC 30X15	UN	R\$ 13,56	1.640,76	Graff arts
10	7	EXTINTOR CO2 06 KG	UN	R\$ 366,77	2.567,39	resil
11	9	EXTINTOR AP 10 LITROS	UN	R\$ 109,28	983,52	extang
12	3	EXTINTOR PQS 8 KG ABC	UN	R\$ 175,49	526,47	extang
13	83	MANÔMETRO PARA EXTINTOR, 0 - 20 BAR	UN	R\$ 4,07	337,81	nasha
14	80	MANGUEIRA PARA EXTINTOR PQS, C = 700 MM	UN	R\$ 9,66	772,80	resil
15	30	MANGUEIRA PARA EXTINTOR DE CO² DE 700MM	UN	R\$ 28,22	846,60	resil
16	16	Chave Storz	UN	R\$ 11,60	185,60	metalcasty
17	16	Esguicho jato sólido, 38 x 19 mm.	UN	R\$ 79,13	1.266,08	metalcasty
18	40	Luminária de emergência 30 leds	UN	R\$ 24,00	960,00	segurimax
19	29	Mangueira de incêndio tipo 2, 1.1/2, 15 metros.	UN	R\$ 336,62	9.761,98	metalcasty
20	4	Mangueira de incêndio tipo 2, 1.1/2, 20 metros.	UN	R\$ 410,30	1.641,20	metalcasty
21	49	Teste hidrostático mangueira de incêndio.	UN	R\$ 21,61	1.058,89	própria
22	130	Recarga de extintor 6 kg - PQS BC	UN	R\$ 33,93	4.410,90	própria
23	13	Recarga de extintor 8 kg - PQS BC	UN	R\$ 43,21	561,73	própria
24	7	RECARGA DE EXTINTOR PQS 12 KG	UN	R\$ 46,90	328,30	própria
25	7	RECARGA DE EXTINTOR CO2 04 KG	UN	R\$ 40,97	286,79	própria
26	7	EXTINTOR PQS BC 4 KG	UN	R\$ 101,60	711,20	extang
27	1	EXTINTOR PQS BC 12 KG	UN	R\$ 175,00	175,00	extang
28	2	EXTINTOR PQS BC 8 KG	UN	R\$ 155,00	310,00	extang
29	10	EXTINTOR PQS ABC 01 KG	UN	R\$ 70,00	700,00	extang

30	10	EXTINTOR PQS ABC 02 KG	UN	R\$ 105,00	1.050,00	extang
31	122	ADESIVO DEMARCAÇÃO DE SOLO SINALIZAÇÃO PARA EQUIPAMENTOS DE COMBATE A INCÊNDIO EXTINTORES E HIDRANTES, MEDIDA : 100X100 CM. FUNDO VERMELHO 70X70 CM. BORDAS AMARELAS 15 CM. SEGUINDO PRECEITOS ESTABELECIDOS NA NORMA NBR 13434, DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS (ABNT).	UN	R\$ 36,25	4.422,50	Graff arts
34	1	EXTINTOR PQS ABC 6 KG	UN	R\$ 143,57	143,57	extang
35	3	EXTINTOR PQS BC 6 KG	UN	R\$ 121,25	363,75	extang
38	30	PLACA DE SINALIZAÇÃO PARA INDICAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE COMBATE A INCÊNDIO, PVC, FOTOLUMINESCENTE, USO INTERNO / EXTERNO, ESCRITA E SIMBOLOGIA VARIADA (CB/PMPR), NAS DIMENSÕES 179 X 179 MM	UN	R\$ 13,39	401,70	Graff arts
39	50	PLACA DE SINALIZAÇÃO PARA INDICAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE COMBATE A INCÊNDIO, PVC, FOTOLUMINESCENTE, USO INTERNO / EXTERNO, ESCRITA E SIMBOLOGIA VARIADA (CB/PMPR), NAS DIMENSÕES 313 X 313 MM	UN	R\$ 15,00	750,00	Graff arts
40	200	PLACA DE SINALIZAÇÃO PARA ORIENTAÇÃO E SALVAMENTO, PVC, FOTOLUMINESCENTE, USO INTERNO / EXTERNO, ESCRITA E SIMBOLOGIA VARIADA (CÓDIGO CB/PMPR), NAS DIMENSÕES 252 X 126 MM	UN	R\$ 13,93	2.786,00	Graff arts
41	20	PLACA DE SINALIZAÇÃO PARA ORIENTAÇÃO E SALVAMENTO, PVC, FOTOLUMINESCENTE, USO INTERNO / EXTERNO, ESCRITA E SIMBOLOGIA VARIADA (CÓDIGO CB/PMPR), NAS DIMENSÕES 442 X 221 MM	UN	R\$ 16,03	320,60	Graff arts
42	20	PLACA DE SINALIZAÇÃO PARA ORIENTAÇÃO E SALVAMENTO, PVC, FOTOLUMINESCENTE, USO INTERNO / EXTERNO, ESCRITA E SIMBOLOGIA VARIADA (CÓDIGO CB/PMPR), NAS DIMENSÕES 570 X 285 MM	UN	R\$ 15,22	304,40	Graff arts
44	15	RECARGA DE EXTINTOR CO2 BC 8KG	UN	R\$ 59,55	893,25	própria
45	15	RECARGA DE EXTINTOR PQS ABC 8 KG	UN	R\$ 47,43	711,45	própria

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 09 de Setembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 190/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 87/2021**, homologado em 09/09/2021.

Objeto: Contratação de empresa para aquisição e recarga de extintores, central de alarme de incêndio, placas de sinalização, realização de teste



hidrostático, entre outros.

Empresa: **FORTE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO EIRELI**

Valor Homologado: **R\$ 32.286,46** (trinta e dois mil e duzentos e oitenta e seis reais e quarenta e seis centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Un	Valor unitário	Valor total	marca
32	1	CENTRAL DE ALARME INCÊNDIO ENDEREÇÁVEL 125 PONTOS, CONFORME A ABNT - NBR 17240/2010; COMUNICAÇÃO UTILIZANDO PADRÃO TIA/EIA RS485 COM O TODOS OS DISPOSITIVOS ENDEREÇÁVEIS; MODULO DE INTERFACE MODBUS RTU (PROTOCOLO ABERTO); PERMITE SETORIZAR AMBIENTES EM ATÉ 64 GRUPOS; CENTRAL COMPATÍVEL COM A MARCA: TECNOHOLD, INSTALADA.	UN	R\$ 1.624,21	1.624,21	tecnohold
33	40	DETECTOR DE FUMAÇA ENDEREÇÁVEL 12VCC / 24VCC; LED INDICADOR DE ALARME RECONHECIDO E DE SUPERVISÃO DE DISPOSITIVO; SENSIBILIDADE A PARTIR DE 3% DE CONCENTRAÇÃO DE FUMAÇA; COMPATÍVEL COM A MARCA: TECNOHOLD, INSTALADO.	UN	R\$ 119,43	4.777,20	tecnohold
36	80	MÓDULO DE RELÉ ENDEREÇÁVEL DISPOSITIVO ENDEREÇÁVEL COM SAÍDAS DE ATÉ TRÊS RELES PROGRAMADO COM O TIPO 07 (INTERFACE DE RELES) CADA UM COM ISOLAÇÃO DE 10AEM127VACOU 24VDC, PARA APLICAÇÃO EM SISTEMAS DE INCÊNDIO COMPATÍVEL COM PROTOCOLO DE COMUNICAÇÃO TECNOHOLD, INSTALADO.	UN	R\$ 191,59	15.327,20	tecnohold
37	20	MODULO ISOLADOR DE CURTO CIRCUITO. BIDIRECIONAL; PERMITE LIGAÇÕES EM CLASSE B (STYLE 4) E CLASSE A (STYLE 6); PROTEGE CIRCUITOS DE COMUNICAÇÃO CONTRA CURTO CIRCUITOS; PROTEGE CIRCUITOS DE ALIMENTAÇÃO CONTRA CURTO CIRCUITOS; REGENERA O SINAL DE COMUNICAÇÃO; ATUA COMO REPETIDOR / AMPLIFICADOR DO SINAL DE COMUNICAÇÃO; PROTEÇÃO CONTRA SURTOS E DESCARGAS ATMOSFÉRICAS; PERMITE ATRIBUIÇÃO DE ENDEREÇO PARA LOCALIZAÇÃO DO SEGMENTO EM CURTO CIRCUITO; COMUNICAÇÃO NO PADRÃO ELÉTRICO TIA/EIA RS485. COMPATÍVEL COM A MARCA: TECNOHOLD, INSTALADO.	UN	R\$ 300,56	6.011,20	tecnohold
43	15	SINALIZADOR AUDIOVISUAL ENDEREÇÁVEL DISPOSITIVO ENDEREÇÁVEL DE SINALIZAÇÃO AUDÍVEL E VISUAL, PARA APLICAÇÃO EM SISTEMAS DE INCÊNDIO COMPATÍVEIS COM OS PROTOCOLOS DE COMUNICAÇÃO TECNOHOLD. LED DE ALTO-BRILHO NO INDICADOR VISUAL; MUDANÇA DE TOM DE ACORDO COM ALARME. INSTALADO.	un	R\$ 303,11	4.546,65	tecnohold

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 09 de Setembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 191/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O **Município de Cianorte**, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 86/2021**, homologado em 09/09/2021.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos, elétricos, tapeçaria, funilaria, entre outros, bem como a aquisição das respectivas peças, lubrificantes e outros componentes para os veículos pesados em geral pertencentes à frota do Município de Cianorte.

Empresa: **A CAMPANERUTTI TRUCK CENTER – EIRELI.**

Valor Homologado: **R\$ 891.000,00** (oitocentos e noventa e um mil reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid	Valor Total R\$	Desconto %
05	1	55783	Aquisição de peças de bomba, para a manutenção preventiva e corretiva da Bomba de combate a incêndios dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Defesa Social – Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	40.000,00	10,00
	2	55784	Serviços de bomba, para a manutenção preventiva e corretiva da Bomba de combate a incêndios dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Defesa Social – Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVÇ	24.000,00	
08	1	54698	Serviços HIDRÁULICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos IMPLEMENTOS dos veículos pesados da Secretaria de Meio Ambiente	UN	19.000,00	10,00
	2	54697	Aquisição de peças HIDRÁULICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos IMPLEMENTOS dos veículos pesados da Secretaria de Meio Ambiente	UN	40.000,00	
17	1	55393	Aquisição de peças MECÂNICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados, tipo Van e Micro-ônibus da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVÇ	70.000,00	29,90
	2	55394	Serviços MECÂNICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados, tipo Van e Micro-ônibus da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVÇ	40.000,00	
18	1	55395	Aquisição de peças MECÂNICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados, ônibus com plataforma elevatória da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	44.000,00	39,82
	2	55396	Serviços MECÂNICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados, ônibus com plataforma elevatória da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVÇ	24.000,00	
19	1	55397	Aquisição de peças MECÂNICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados, tipo Ônibus comum da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	84.000,00	26,66
	2	55398	Serviços MECÂNICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados, tipo Ônibus comum da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVÇ	48.000,00	
20	1	55399	Aquisição de peças MECÂNICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados, tipo Ônibus com sistema eletrônico da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	175.000,00	37,50
	2	55400	Serviços MECÂNICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados, tipo Ônibus com sistema eletrônico da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVÇ	100.000,00	
21	1	54769	Aquisição de peças de molejo, amortecedores, suspensão, entre outros componentes necessários ao alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, e ao alinhamento de cardan, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da	UN	60.000,00	49,50

Lote	Item	Código	Descrição	Unid	Valor Total R\$	Desconto %
			Secretaria de Saúde, conforme relação indicada no ANEXO I.			
	2	54770	Serviços de molejo, amortecedores, suspensão, alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, alinhamento de cardan, (inclusive com geometria a laser, alinhamento computadorizado, convergência Set Back, quando for o caso) para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria de Saúde, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVÇ	50.000,00	
	3	55754	Aquisição de peças de molejo, amortecedores, suspensão, entre outros componentes necessários ao alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos PESADOS da Secretaria de Esportes e Lazer, conforme relação indicada no ANEXO I.	PC	1.000,00	
	4	55755	Serviços de molejo, amortecedores, suspensão, alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, (inclusive com geometria a laser, alinhamento computadorizado, convergência Set Back, quando for o caso) para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos PESADOS da Secretaria de Esporte e Lazer, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVÇ	1.000,00	
	5	55777	Aquisição de peças de molejo, amortecedores, suspensão, entre outros componentes necessários ao alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, e ao alinhamento de cardan, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Defesa Social – Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	10.000,00	
	6	55778	Serviços de molejo, amortecedores, suspensão, alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, alinhamento de cardan, (inclusive com geometria a laser, alinhamento computadorizado, convergência Set Back, quando for o caso) para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Defesa Social – Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVÇ	5.000,00	
	7	54731	Aquisição de peças de molejo, amortecedores, suspensão, entre outros componentes necessários ao alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, a ao alinhamento de cardan, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Assistência Social.	PC	10.000,00	
	8	54733	Serviços de molejo, amortecedores, suspensão, alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, alinhamento de cardan (inclusive com geometria a laser, alinhamento computadorizado, convergência Set Back, quando for o caso) para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Assistência Social.	SVÇ	10.000,00	
	9	54691	Aquisição de peças de molejo, amortecedores, suspensão, entre outros componentes necessários ao alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, e ao alinhamento de cardan, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da	UN	25.000,00	



Lote	Item	Código	Descrição	Unid	Valor Total R\$	Desconto %
			Secretaria de Meio Ambiente			
	10	54692	Serviços de molejo, amortecedores, suspensão, alinhamento, balanceamento, cambagem em rodas, alinhamento de cardan, (inclusive com geometria a laser, alinhamento computadorizado, convergência Set Back, quando for o caso) para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria de Meio Ambiente	UN	11.000,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 09 de Setembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 192/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 86/2021**, homologado em 09/09/2021.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos, elétricos, tapeçaria, funilaria, entre outros, bem como a aquisição das respectivas peças, lubrificantes e outros componentes para os veículos pesados em geral pertencentes à frota do Município de Cianorte.
Empresa: AUTO ELÉTRICA E MECÂNICA MENESES LTDA.
Valor Homologado: **R\$ 136.500,00** (cento e trinta e seis mil e quinhentos reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Valor Total R\$	Desconto %
06	1	54771	Aquisição de peças de ar-condicionado, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria de Saúde, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	40.000,00	37,00
	2	54772	Serviços de ar-condicionado, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria de Saúde, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVÇ	25.000,00	
	3	55779	Aquisição de peças de ar-condicionado, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Defesa Social – Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	8.000,00	
	4	55780	Serviços de ar-condicionado, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Defesa Social – Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVÇ	4.000,00	
	5	54737	Aquisição de peças de ar-condicionado, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Assistência Social.	PC	5.000,00	
	6	54741	Serviços de ar-condicionado, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Assistência Social.	SVÇ	5.000,00	
	7	54693	Aquisição de peças de ar-condicionado, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria de Meio Ambiente	UN	3.000,00	
	8	54694	Serviços de ar-condicionado, para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria de Meio Ambiente	UN	1.500,00	
13	1	55385	Aquisição de peças ELÉTRICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados, tipo Van e Micro-ônibus da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	30.000,00	15,00
	2	55386	Serviços ELÉTRICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados, tipo Van e Micro-ônibus da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVÇ	15.000,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 09 de Setembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 193/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 86/2021**, homologado em 09/09/2021.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos, elétricos, tapeçaria, funilaria, entre outros, bem como a aquisição das respectivas peças, lubrificantes e outros componentes para os veículos pesados em geral pertencentes à frota do Município de Cianorte.
Empresa: CIADIESEL BOMBAS INJETORAS LTDA.
Valor Homologado: **R\$ 399.900,00** (trezentos e noventa e nove mil e novecentos reais).
Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Valor Total R\$	Desconto %
01	1	54762	Aquisição de ÓLEOS LUBRIFICANTES e GRAXAS para manutenção preventiva dos veículos pesados da Secretaria de Saúde, conforme relação indicada no ANEXO I. (Inclusa a troca e a destinação final do óleo velho).	UN	92.000,00	2,01
	2	54763	Aquisição de FILTROS (DE ÓLEO; DE AR; DE AR CONDICIONADO e DE COMBUSTÍVEL), e outros componentes necessários para manutenção preventiva dos veículos pesados da Secretaria de Saúde, conforme relação indicada no ANEXO I. (Inclusa a troca e a destinação final dos filtros e/ou componentes velhos).	UN	10.000,00	
	3	54445	Óleos lubrificantes para manutenção dos Veículos PESADOS da Secretaria de Esportes.	UN	1.200,00	
	4	54451	Aquisição de Filtros de(óleo; de ar; de ar-condicionado e de combustível) para manutenção dos veículos PESADOS da Secretaria de Esportes.	UN	1.200,00	
	5	55768	Aquisição de ÓLEOS LUBRIFICANTES e GRAXAS para manutenção preventiva dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Defesa Social – Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I (Inclusa a troca e a destinação final do óleo velho).	UN	10.000,00	
	6	55769	Aquisição de FILTROS (DE ÓLEO; DE AR; DE AR CONDICIONADO e DE COMBUSTÍVEL), e outros componentes necessários para manutenção preventiva dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Defesa Social – Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I (Inclusa a troca e a destinação final dos filtros e/ou componentes velhos).	UN	5.000,00	
	7	54711	Aquisição de ÓLEOS LUBRIFICANTES e GRAXAS para manutenção preventiva dos veículos pesados da Secretaria de Municipal de Assistência Social.	UN	4.000,00	
	8	54719	Aquisição de FILTROS (DE ÓLEO; DE AR; DE AR CONDICIONADO e DE COMBUSTÍVEL), e outros componentes necessários para manutenção preventiva dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Assistência Social.	UN	4.000,00	
	9	54683	Aquisição de ÓLEOS LUBRIFICANTES e GRAXAS para manutenção preventiva dos veículos pesados da Secretaria de Meio Ambiente.	UN	18.000,00	
	10	54684	Aquisição de FILTROS (DE ÓLEO; DE AR; DE AR CONDICIONADO e DE COMBUSTÍVEL), e outros componentes necessários para manutenção preventiva dos veículos pesados da Secretaria de Meio Ambiente	UN	8.000,00	
09	1	55377	Aquisição de ÓLEOS LUBRIFICANTES e GRAXAS para manutenção preventiva dos veículos pesados, tipo Van e Micro-ônibus da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I. (Inclusa a troca e a destinação final do óleo velho).	UN	18.500,00	2,01
	2	55378	Aquisição de FILTROS (DE ÓLEO; DE AR; DE AR CONDICIONADO e DE COMBUSTÍVEL), e outros componentes necessários para manutenção preventiva dos veículos pesados, tipo Van e Micro-ônibus da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	15.000,00	

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Valor Total R\$	Desconto %
			ANEXO I. (Inclusa a troca e a destinação final dos filtros e/ou componentes velhos).			
10	1	55379	Aquisição de ÓLEOS LUBRIFICANTES e GRAXAS para manutenção preventiva dos veículos pesados, ônibus com plataforma elevatória da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I. (Inclusa a troca e a destinação final do óleo velho).	UN	16.000,00	2,01
	2	55380	Aquisição de FILTROS (DE ÓLEO; DE AR; DE AR CONDICIONADO e DE COMBUSTÍVEL), e outros componentes necessários para manutenção preventiva dos veículos pesados, ônibus com plataforma elevatória da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I. (Inclusa a troca e a destinação final dos filtros e/ou componentes velhos).	UN	12.000,00	
11	1	55381	Aquisição de ÓLEOS LUBRIFICANTES e GRAXAS para manutenção preventiva dos veículos pesados, tipo Ônibus comum da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I. (Inclusa a troca e a destinação final do óleo velho).	UN	36.000,00	2,01
	2	55382	Aquisição de FILTROS (DE ÓLEO; DE AR; DE AR CONDICIONADO e DE COMBUSTÍVEL), e outros componentes necessários para manutenção preventiva dos veículos pesados, tipo Ônibus comum da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I. (Inclusa a troca e a destinação final dos filtros e/ou componentes velhos).	UN	24.000,00	
12	1	55383	Aquisição de ÓLEOS LUBRIFICANTES e GRAXAS para manutenção preventiva dos veículos pesados, tipo Ônibus com sistema eletrônico da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I. (Inclusa a troca e a destinação final do óleo velho).	UN	75.000,00	2,01
	2	55384	Aquisição de FILTROS (DE ÓLEO; DE AR; DE AR CONDICIONADO e DE COMBUSTÍVEL), e outros componentes necessários para manutenção preventiva dos veículos pesados, tipo Ônibus com sistema eletrônico da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I. (Inclusa a troca e a destinação final dos filtros e/ou componentes velhos).	UN	50.000,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 09 de Setembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 194/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 86/2021**, homologado em 09/09/2021.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos, elétricos, tapeçaria, funilaria, entre outros, bem como a aquisição das respectivas peças, lubrificantes e outros componentes para os veículos pesados em geral pertencentes à frota do Município de Cianorte.
Empresa: ELETRODIESEL RODOVIA EIRELI.
Valor Homologado: **R\$ 663.000,00** (seiscentos e sessenta e três mil reais).
Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Valor Total R\$	Desconto %
03	1	54766	Aquisição de peças MECÂNICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria de Saúde, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	307.500,00	40,50
	2	54767	Serviços MECÂNICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria de Saúde, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVÇ	147.500,00	
	3	54472	Serviços de Mecânica para manutenção preventiva e corretiva dos veículos PESADOS da Secretaria de Esportes.	SVÇ	8.000,00	
	4	54473	Peças de Mecânica para manutenção preventiva e corretiva dos veículos PESADOS da Secretaria de Esportes.	PÇ	8.000,00	
	5	55772	Aquisição de peças MECÂNICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Defesa Social – Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	54.000,00	
	6	55773	Serviços MECÂNICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Defesa Social – Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVÇ	29.000,00	
	7	54725	Aquisição de peças MECÂNICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Assistência Social.	PÇ	20.000,00	
	8	54727	Serviços MECÂNICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Assistência Social.	SVÇ	10.000,00	
	9	54687	Aquisição de peças MECÂNICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria de Meio Ambiente	UN	60.000,00	
	10	54688	Serviços MECÂNICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria de Meio Ambiente	UN	19.000,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 09 de Setembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 195/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 86/2021**, homologado em 09/09/2021.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos, elétricos, tapeçaria, funilaria, entre outros, bem como a aquisição das respectivas peças, lubrificantes e outros componentes para os veículos pesados em geral pertencentes à frota do Município de Cianorte.
Empresa: LUIZ CARLOS DE AZEVEDO & CIA LTDA.

Valor Homologado: **R\$ 342.000,00** (trezentos e quarenta e dois mil reais).
Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Valor Total R\$	Desconto %
04	1	54768	Serviços de FUNILARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria de Saúde, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVÇ	80.500,00	48,51
	2	54469	Serviços de funilaria para manutenção preventiva e corretiva dos veículos PESADOS da Secretaria de Esportes.	SVÇ	2.000,00	
	3	54471	Peças de funilaria para manutenção preventiva e corretiva dos veículos PESADOS da Secretaria de Esportes.	PÇ	2.500,00	
	4	55775	Aquisição de peças de FUNILARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Defesa Social – Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	7.500,00	
	5	55776	Serviços de FUNILARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Defesa Social – Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVÇ	10.000,00	
	6	55401	Aquisição de peças de FUNILARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	51.900,00	
	7	55402	Serviços de FUNILARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVÇ	127.600,00	
	8	54728	Aquisição de peças de FUNILARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Assistência Social.	PÇ	20.000,00	
	9	54729	Serviços de FUNILARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Assistência Social.	SVÇ	20.000,00	
	10	54689	Aquisição de peças de FUNILARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria de Meio Ambiente	UN	13.000,00	
	11	54690	Serviços de FUNILARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria de Meio Ambiente	UN	7.000,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 09 de Setembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 196/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
Republicado por incorreção
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 86/2021**, homologado em 09/09/2021.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos, elétricos, tapeçaria, funilaria, entre outros, bem como a aquisição das respectivas peças, lubrificantes e outros componentes para os veículos pesados em geral pertencentes à frota do Município de Cianorte.
Empresa: S.O. PEÇAS E AUTO ELÉTRICA LTDA.
Valor Homologado: **R\$ 373.500,00** (trezentos e setenta e três mil e quinhentos reais).
Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Valor Total R\$	Desconto %
02	1	54764	Aquisição de peças ELÉTRICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria de Saúde, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	60.500,00	49,25
	2	54765	Serviços ELÉTRICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria de Saúde, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVÇ	25.500,00	
	3	54459	Serviços de elétrica para manutenção preventiva e corretiva dos veículos PESADOS da Secretaria de Esportes.	SVÇ	3.000,00	
	4	54460	Peças de Elétrica para manutenção preventiva e corretiva dos veículos PESADOS da Secretaria de Esportes.	PÇ	2.500,00	
	5	55770	Aquisição de peças ELÉTRICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Defesa Social – Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	17.000,00	
	6	55771	Serviços ELÉTRICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Defesa Social – Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVÇ	11.000,00	
	7	54721	Aquisição de peças ELÉTRICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Assistência Social.	PÇ	20.000,00	
	8	54724	Serviços ELÉTRICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Assistência Social.	SVÇ	10.000,00	
	9	54685	Aquisição de peças ELÉTRICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria de Meio Ambiente	UN	18.000,00	
	10	54686	Serviços ELÉTRICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria de Meio Ambiente	UN	9.500,00	
14	1	55387	Aquisição de peças ELÉTRICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados, ônibus com plataforma elevatória da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	20.000,00	53,00
	2	55388	Serviços ELÉTRICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados, ônibus com plataforma elevatória da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVÇ	10.000,00	
15	1	55389	Aquisição de peças ELÉTRICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados, tipo Ônibus comum da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	36.000,00	53,25
	2	55390	Serviços ELÉTRICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados, tipo Ônibus comum da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVÇ	18.000,00	

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Valor Total R\$	Desconto %
16	1	55391	Aquisição de peças ELÉTRICAS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados, tipo Ônibus com sistema eletrônico da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	75.000,00	53,25
	2	55392	Serviços ELÉTRICOS para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados, tipo Ônibus com sistema eletrônico da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVÇ	37.500,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 09 de Setembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 197/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 86/2021**, homologado em 09/09/2021.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos, elétricos, tapeçaria, funilaria, entre outros, bem como a aquisição das respectivas peças, lubrificantes e outros componentes para os veículos pesados em geral pertencentes à frota do Município de Cianorte.

Empresa: STOP CAR -SERVIÇOS DE ESTOFADOS LTDA.

Valor Homologado: R\$ 220.500,00 (duzentos e vinte mil e quinhentos reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Valor Total R\$	Desconto %
07	1	54773	Aquisição de materiais de TAPEÇARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria de Saúde, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	10.000,00	7,51
	2	54774	Serviços de TAPEÇARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria de Saúde, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVÇ	60.000,00	
	3	55756	Aquisição de materiais de TAPEÇARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos PESADOS da Secretaria de Esporte e Lazer, conforme relação indicada no ANEXO I.	PÇ	2.000,00	
	4	55757	Serviços de TAPEÇARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos PESADOS da Secretaria de Esporte e Lazer, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVÇ	2.000,00	
	5	55781	Aquisição de materiais de TAPEÇARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria de Defesa Social – Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	4.000,00	
	6	55782	Serviços de TAPEÇARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria de Defesa Social – Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVÇ	2.000,00	
	7	55403	Aquisição de materiais de TAPEÇARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	39.750,00	
	8	55404	Serviços de TAPEÇARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria de Educação, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVÇ	68.750,00	
	9	54743	Aquisição de materiais de TAPEÇARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Assistência Social.	UN	10.000,00	
	10	54744	Serviços de TAPEÇARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria Municipal de Assistência Social.	SVÇ	10.000,00	
	11	54695	Aquisição de materiais de TAPEÇARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria de Meio Ambiente	UN	8.000,00	
	12	54696	Serviços de TAPEÇARIA para a manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados da Secretaria de Meio Ambiente	UN	4.000,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 09 de Setembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 198/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 97/2021**, homologado em 14/09/2021.
Objeto: Aquisição de produtos para fabricação de leite de soja para distribuição gratuita.
Empresa: M.M. MOREIRA & MOREIRA LTDA.
Valor Homologado: **R\$ 71.145,80 (setenta e um mil, cento e quarenta e cinco reais e oitenta centavos)**
Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
1	15996	KG DE BOBINA PLÁSTICA, PERSONALIZADA (LOGO MUNICÍPIO DE CIANORTE) PARA EMBALAR O LEITE DE SOJA, COM IMPRESSÃO DE 04 CORES, 07 MIGRAS, PESO MÁXIMO DE 13 KG POR BOBINA, (PEBD) 310 MM.	UN	500,0000	R\$ 53,47	26.735,00	novafix
2	21665	QUILO DE SOJA EM GRÃOS NÃO TRANSGÊNICA PARA FABRICAÇÃO DE LEITE DE SOJA, OS GRÃO DEVEM SER INTEIROS, SELECIONADOS TIPO 1, SUAS CONDIÇÕES DEVEM ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA 11/2007, ART.4, §3, DO MAPA, SEM SUJEIRAS E EMBALADAS EM SACOS DE 40 KG.	UN	5.000,0000	R\$ 6,16	30.800,00	tibagi
5	15998	LITROS DE EMULSÃO ANTIESPUMANTE PRÓPRIO PARA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS. DILUIÇÃO 01 ML/LITRO	UN	100,0000	R\$ 72,53	7.253,00	aromax
6	15997	LITROS DE AROMATIZANTE A BASE OLEOSA COM CORANTE E AROMA, PRÓPRIO PARA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS. DILUIÇÃO 01 ML/LITRO	UN	100,0000	R\$ 41,29	4.129,00	aromax
7	45969	GALÕES DE 05 LIT. DE DETERGENTE USO GERAL	UN	20,0000	R\$ 16,43	328,60	jholimp
8	45970	GALÕES DE 05 LIT. DE DESINCROSTANTE ALCALINO CLORADO	UN	20,0000	R\$ 72,71	1.454,20	jholimp
9	45971	PACOTES DE SACO DE LIXO 50 LITROS REFORÇADO COM 10 UNIDADES CADA	PCT	100,0000	R\$ 4,46	446,00	terraplast

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Setembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 199/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 97/2021**, homologado em 14/09/2021.
Objeto: Aquisição de produtos para fabricação de leite de soja para distribuição gratuita.
Empresa: PROSABOR INDUSTRIAL E COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA.
Valor Homologado: **R\$ 1.624,00 (um mil, seiscentos e vinte e quatro reais)**
Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
3	50551	pano de nylon para centrifugar com medidas de 1,50m x 0,40cm cada para vaca mecânica	UN	8,0000	R\$ 203,00	1.624,00	tenyl

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Setembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 200/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 66/2021**, homologado em 14/09/2021.
Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico para uso nas Unidades Básicas de Saúde de Cianorte.
Empresa: BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA EIRELI.
Valor Homologado: **R\$ 2.019,50 (dois mil e dezenove reais e cinquenta centavos).**
Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
3	48114	Babador impermeável, descartável, com duas camadas, sendo uma de plástico e uma de papel, na cor verde ou azul, com tamanho aproximado de 32x47cm, pacote com 100 unidades. BR0427043	PCT	30,0000	R\$ 12,67	380,10	BIODINAMICA
26	48069	Espelho de mão com borda acrílica e espelho central no formato de dente molar com tamanho aproximado de 20 cm.	UN	18,0000	R\$ 37,70	678,60	PREVEN
33	12601	Eugenol, restaurador provisório, com 20ml. BR0366987	FRC	30,0000	R\$ 8,96	268,80	AAF DO BRASIL
41	48078	Pó de óxido de zinco com 50g. BR0404551	FRC	20,0000	R\$ 3,88	77,60	AAF DO BRASIL
63	36797	Porta amalgama em plástico autoclavável. BR0372458	UN	10,0000	R\$ 10,41	104,10	MAQUIRA
81	48091	Tira de lixa de aço com 4mm, embalagem com 12 unidades. BR0406285	PCT	30,0000	R\$ 3,66	109,80	AAF DO BRASIL
105	42632	Verniz com flúor frasco c/ 10ml de verniz contendo 5% de fluoreto de sódio, c/ substantividade (ação remanescente por período prolongado após a aplicação) + frasco. C/ 10ml. Solvente (álcool etílico). BR0428166	UN	25,0000	R\$ 16,02	400,50	DUOFLUORID XII FGM

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Setembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 201/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 66/2021**, homologado em 14/09/2021.
Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico para uso nas Unidades Básicas de Saúde de Cianorte.
Empresa: ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI,
Valor Homologado: **R\$ 1.350,50 (um mil, trezentos e cinquenta reais e cinquenta centavos).**
Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
8	34061	Limas hedstreim 1ª série em aço inoxidável nº15 de 21mm. Caixa com 6 unidades. BR0418544	CX.	50,0000	R\$ 12,00	600,00	D PERFECT



Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
60	54806	Pasta de polimento universal para resina, utilizado no acabamento e polimento em superfícies de materiais restauradores em geral, produzida com diamante micronizado, de granulação extra fina, produto uniforme, de alta dureza, boa resistência, com viscosidade média e não suscetível à ação do calor. Seringa com 2g. BR0271377	UN	15,0000	R\$ 10,80	162,00	DIAMOND
84	42626	Broca carbide haste longa 702, autoclavável, inoxidável e esterilizada. BR0403204	UN	50,0000	R\$ 5,07	253,50	D PERFECT
102	8707	Porta agulha maitê, 14cm, autoclavável, em aço inoxidável. BR0471137	UN	10,0000	R\$ 33,50	335,00	6B INVENT

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Setembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 202/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 66/2021**, homologado em 14/09/2021.

Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico para uso nas Unidades Básicas de Saúde de Cianorte.

Empresa: CAOBIANCO MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA.

Valor Homologado: **R\$ 4.667,50** (quatro mil, seiscentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
107	51347	Limpador multi enzimático à base de no mínimo quatro enzimas dos grupos das amilases, proteases, lipases e carbohidrases, apresentado concentração total mínima de 35, conter álcool isopropílico, água purificada estabilizante, detergente não iônico, biodegradável, atóxico, não corrosivo, com pH na faixa neutra, indicado para limpeza manual e automática. O fornecedor do produto deverá apresentar fichas dos itens a) atividade e quais enzimas o produto contém e suas concentrações enzimáticas; b) vida útil do produto após diluição; c) proporção da diluição; d) tempo de permanência do instrumental na diluição; e) laudos descrevendo sua análise química e concentração enzimática, e ensaio de irritabilidade cutânea, ocular e de pH; f) Deverá apresentar 02 galões para amostra.	UN	50,0000	R\$ 93,35	4.667,50	PROFILATICA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Setembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 203/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por

este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 66/2021**, homologado em 14/09/2021.

Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico para uso nas Unidades Básicas de Saúde de Cianorte.

Empresa: DENTAL OESTE EIRELI

Valor Homologado: **R\$ 9.999,45** (nove mil, novecentos e noventa e nove reais e quarenta e cinco centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
1	48057	Agulha gengival tipo curta, esterilizadas, descartáveis; diâmetro interno 43% maior; tribiselada; siliconizada; indicador de bisel; bisel interno; canhão pré rosqueado; embalagem contendo 100 unidades. BR0442143	CX.	50,0000	R\$ 34,79	1.739,50	INJECTA
7	42563	Fio de sutura de nylon, monofilamento classe II, com fios de coloração preta com agulhas cirúrgicas de aço inox. O produto atende as especificações da nbr 13904 da ABNT fio de 45cm. Com agulha ½ ct (círculo triangular) 1,5cm. Caixa com 24 unidades. BR0281344	CX.	80,0000	R\$ 29,18	2.334,40	TECHNEW
13	8411	Esponja hemostática de colágeno hidrolizado (gelatina), liofilizada, com tamanho de 1cm x 1cm x 1cm, absorvível, com 10 unidades cada. BR0417242	CX.	25,0000	R\$ 36,99	924,75	MAQUIRA
20	48106	Disco de lixa de 16mmmm, granulações: grossa, média, fina e extrafina, composição: polietileno tereftalato, resina de borracha sintética, pigmentos base água e óxido de alumínio, embalagem com 50 unidades. BR0438118	PCT	30,0000	R\$ 36,31	1.089,30	TDV
31	12597	Adesivo fotopolimerizável adaper single bond 2, com 5,6ml (fgs), composto de etanol, bis-gma, silano tratado com filler de sílica, 2-hidroxietilmetacrilato, glicerol 1, 3 dimetacrilato, copolímero de ácido acrílico e ácido itacônico e diuretano dimetacrilato. BR0391133	FRC	50,0000	R\$ 78,23	3.911,50	KERR

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Setembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 204/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 66/2021**, homologado em 14/09/2021.

Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico para uso nas Unidades Básicas de Saúde de Cianorte.

Empresa: DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA.

Valor Homologado: **R\$ 15.085,20** (quinze mil e oitenta e cinco reais e vinte centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
6	16852	Pó de bicarbonato de sódio extra-fino com 40g cada, aromatizado. Caixa com 15 sachês. BR0271052	CX.	50,0000	R\$ 27,30	1.365,00	MAQUIRA
22	42575	Vaselina sólida 90g, atua como isolante entre a resina acrílica e tecidos bucais. BR0401692	UN	10,0000	R\$ 11,88	118,80	RIOQUIMICA
23	48066	Escova dental massageadora, tipo dedeira para bebê, de silicone ultra macio.	UN	50,0000	R\$ 8,67	433,50	MEDFIO
25	48067	Escova para unhas com cabo de plástico e tamanho máximo aproximado de 10cm.	UN	30,0000	R\$ 3,99	119,70	CONDOR
48	8446	Kit de hidróxido de cálcio, tubo base 13grs (composição: éster glicol salicilato, fosfato de cálcio, tungstato de cálcio, óxido de zinco e corantes minerais), tubo catalizador 11grs (composição: etitolueno sulfonamida, hidróxido de cálcio, óxido de zinco, dióxido de titânio, estearato de zinco e corantes. BR0404562	KIT	30,0000	R\$ 16,53	495,90	DENTSPLY
54	12606	Sugador em pvc virgem e atóxico, com 40 unidades. BR0406292	PCT	500,0000	R\$ 5,91	2.955,00	MAX CLEAN
65	42633	Fio dental com 100 metros. BR0246635	RL	30,0000	R\$ 2,01	60,30	MEDFIO
67	25928	Seringa de resina composta opallis fotopolimerizável fluída flow contendo 2g, Cor A1. composta de monômeros metacrilícos, canforquinona, co-iniciadores, conservantes, pigmentos, partículas de bário-alumínio-silicato sinalizadas e nanopartículas de dióxido de silício, totalizando 72 % de carga em peso. BR0443172	UN	50,0000	R\$ 12,58	629,00	MAQUIRA
68	25929	Seringa de resina composta opallis fotopolimerizável fluída flow contendo 2g, Cor A2. composta de monômeros metacrilícos, canforquinona, co-iniciadores, conservantes, pigmentos, partículas de bário-alumínio-silicato sinalizadas e nanopartículas de dióxido de silício, totalizando 72 % de carga em peso. BR0443172	UN	50,0000	R\$ 12,58	629,00	MAQUIRA

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
69	25930	Seringa de resina composta opallis fotopolimerizável fluída flow contendo 2g, Cor A3. Composta de monômeros metacrilícos, canforquinona, co-iniciadores, conservantes, pigmentos, partículas de bário-alumínio-silicato sinalizadas e nanopartículas de dióxido de silício, totalizando 72 % de carga em peso. Cor a3. BR0443172	UN	50,0000	R\$ 12,58	629,00	MAQUIRA
100	8539	Escova de dentes infantil, com cerdas macias e pontas arredondadas. BR0398861	UN	15.000,0000	R\$ 0,51	7.650,00	MEDFIO

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Setembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 205/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 66/2021**, homologado em 14/09/2021.
Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico para uso nas Unidades Básicas de Saúde de Cianorte.
Empresa: DENTAL PREMIUM LTDA.
Valor Homologado: R\$ 45.164,60 (quarenta e cinco mil, cento e sessenta e quatro reais e sessenta centavos).
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
14	48064	Selante fotopolimerizável, para selamento de fissuras, composto por: fluoreto de sódio 2,42% = 1,09 de ions flúor; fluoreto de cálcio 0,4% = 0,19 de ions flúor. Contendo 02 seringas de 2,5g e 1 ataque gel de 3g. BR0390762	CX.	15,0000	R\$ 8,66	129,90	BIODINAMICA
18	42572	Cunhas anatômicas em madeira, embalagem com 100 unidades. BR0338641	PCT	20,0000	R\$ 4,25	85,00	PHARMAINOX
34	42585	Cimento obturador provisório, tipo coltosol, versão normal, indicado para vedação de cavidades dentais em tratamentos endodônticos, com 20g . BR04044546	FRC	80,0000	R\$ 5,87	469,60	BIODINAMICA
37	44879	Cariostático 12% com 10ml. BR0425821	FRC	5,0000	R\$ 15,00	75,00	IODONTOSUL
39	31985	Hidróxido de cálcio pa. 10g. BR0404585	FRC	20,0000	R\$ 3,80	76,00	MAQUIRA
43	42592	Flúor gel acidulado a 1,23% em gel para aplicação tópica com 200ml, sabor tuti-fruti. BR0428105	FRC	30,0000	R\$ 3,30	99,00	IODONTOSUL
46	51736	Iodofórmio, componente para pasta obturadora de canal radicular, com aproximadamente 96%de teor de iodo na composição, embalagem de 10g. BR0419258	UN	10,0000	R\$ 20,00	200,00	QUIMIDROL
47	42595	Kit de ionômero de vidro restaurador autopolimerizável, embalagem com 10g de pó + 8g de líquido + 1 dosador de pó + 1 bloco de espatulação (composição: vidro de alumínio, silicado de strancium + ácido poliacrílico seco com liberação contínua de flúor) cor a2. BR0404575	KIT	150,0000	R\$ 14,33	2.149,50	MAQUIRA
49	42597	Kit de IRM restaurador a base de óxido de zinco e eugenol, composto de 1 frasco de pó com 38g 1 frasco de líquido com 15 ml. BR0406250	KIT	15,0000	R\$ 12,66	189,90	INTERIM BIODINAMICA

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
56	48081	Papel carbono odontológico dupla face, duas cores com 12 tiras. BR0406150	UN	30,0000	R\$ 1,43	42,90	PHARMAINOX
70	34107	Seringa de restaurador universal filetek z 350 de 4g. Cor AB2. Resina dental fotopolimerizável, indicada para restaurações diretas e indiretas de dentes anteriores e posteriores. A carga contém uma combinação de cargas de nanopartículas de sílica não-aglomerada / não agregada de 20 nm e nanoaglomerados de zircônia/sílica, aglomerados ligados livremente, consistindo em aglomerados de partículas primárias de zircônia/sílica com cargas de tamanho entre 5-20 nm. O tamanho da partícula aglomerada varia entre 0.6 e 1.4 microns. A porcentagem de carga é de 78.5% , em peso. BR0390456	UN	120,0000	R\$ 66,66	7.999,20	Z350 3M DO BRASIL
71	34106	Seringa de restaurador universal filetek z 350 de 4g. Cor AB3,5. Resina dental fotopolimerizável, indicada para restaurações diretas e indiretas de dentes anteriores e posteriores. A carga contém uma combinação de cargas de nanopartículas de sílica não-aglomerada / não agregada de 20 nm e nanoaglomerados de zircônia/sílica, aglomerados ligados livremente, consistindo em aglomerados de partículas primárias de zircônia/sílica com cargas de tamanho entre 5-20 nm. O tamanho da partícula aglomerada varia entre 0.6 e 1.4 microns. A porcentagem de carga é de 78.5% , em peso. BR0390456	UN	120,0000	R\$ 66,66	7.999,20	Z350 3M DO BRASIL
72	48087	Seringa de restaurador universal filetek z 350 de 4g. Cor AE2. Resina dental fotopolimerizável, indicada para restaurações diretas e indiretas de dentes anteriores e posteriores. A carga contém uma combinação de cargas de nanopartículas de sílica não-aglomerada / não agregada 75de 20 nm e 74nanoaglomerados de zircônia/sílica, aglomerados ligados livremente, consistindo em aglomerados de partículas primárias de zircônia/sílica com cargas de tamanho entre 5-20 nm. O tamanho da partícula aglomerada varia entre 0.6 e 1.4 microns. A porcentagem de carga é de 78.5% , em peso. BR0390456	UN	50,0000	R\$ 66,00	3.300,00	Z350 3M DP BRASIL
73	48088	Seringa de restaurador universal filetek z 350 de 4g. Cor AE3. Resina dental fotopolimerizável, indicada para restaurações diretas e indiretas de dentes anteriores e posteriores. A carga contém uma combinação de cargas de nanopartículas de sílica não-aglomerada / não agregada 75de 20 nm e 74nanoaglomerados de zircônia/sílica, aglomerados ligados livremente, consistindo em aglomerados de partículas primárias de zircônia/sílica com cargas de tamanho entre 5-20 nm. O tamanho da partícula aglomerada varia entre 0.6 e 1.4 microns. A porcentagem de carga é de 78.5% , em peso. BR0390456	UN	50,0000	R\$ 66,00	3.300,00	Z350 3M DP BRASIL
74	48089	Seringa de restaurador universal filetek z 350 de 4g. Cor AE3,5. Resina dental fotopolimerizável, indicada para restaurações diretas e indiretas de dentes anteriores e posteriores. A carga contém uma combinação de cargas de nanopartículas de sílica não-aglomerada / não agregada 75de 20 nm e 74nanoaglomerados de zircônia/sílica, aglomerados ligados livremente, consistindo em aglomerados de partículas primárias de zircônia/sílica com cargas de tamanho entre 5-20 nm. O tamanho da partícula aglomerada varia entre 0.6 e 1.4 microns. A porcentagem de carga é de 78.5% , em peso. BR0390456	UN	80,0000	R\$ 66,87	5.349,60	Z350 3M DP BRASIL

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
75	34105	Seringa de restaurador universal filetek z 350 de 4g. Cor AB1. Resina dental fotopolimerizável, indicada para restaurações diretas e indiretas de dentes anteriores e posteriores. A carga contém uma combinação de cargas de nanopartículas de sílica não-aglomerada / não agregada 75de 20 nm e nanoaglomerados de zircônia/sílica, aglomerados ligados livremente, consistindo em aglomerados de partículas primárias de zircônia/sílica com cargas de tamanho entre 5-20 nm. O tamanho da partícula aglomerada varia entre 0.6 e 1.4 microns. A porcentagem de carga é de 78.5% , em peso. BR0390456	UN	80,0000	R\$ 66,87	5.349,60	Z350 3M DP BRASIL
76	42621	Seringa de restaurador universal filetek z 350 de 4g. Cor AB3. Resina dental fotopolimerizável, indicada para restaurações diretas e indiretas de dentes anteriores e posteriores. A carga contém uma combinação de cargas de nanopartículas de sílica não-aglomerada 75/ não agregada de 20 nm e nanoaglomerados de zircônia/sílica, aglomerados ligados livremente, consistindo em aglomerados de partículas primárias de zircônia/sílica com cargas de tamanho entre 5-20 nm. O tamanho da partícula aglomerada varia entre 0.6 e 1.4 microns. A porcentagem de carga é de 78.5% , em peso. BR0390456	UN	120,0000	R\$ 66,66	7.999,20	Z350 3M DP BRASIL
78	54807	Spray bucal para teste de vitalidade com odor mentolado, à base de água, -50°, embalagem com 200ml. BR0417284	FRC	15,0000	R\$ 23,40	351,00	MAQUIRA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Setembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 206/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 66/2021**, homologado em 14/09/2021.
Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico para uso nas **Unidades Básicas de Saúde de Cianorte.**
Empresa: DENTAL UNIVERSO EIRELI.
Valor Homologado: R\$ 2.889,40 (dois mil, oitocentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos).
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
21	54804	Discos de feltro para polimento dental, flexíveis, com sistema de encaixe rápido ao mandril, sem partes metálicas na superfície do disco. Embalagem com 24 discos de 8 e 12mm e mandril. BR0339088	PCT	30,0000	R\$ 28,98	869,40	DIAMOND
103	31988	Tubo de creme dental, 1500PPM, sabor menta com flúor, 50g. BR0241443	TB	1.000,0000	R\$ 2,02	2.020,00	ICE CLEAN

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Setembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 207/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 66/2021**, homologado em 14/09/2021.

Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico para uso nas Unidades Básicas de Saúde de Cianorte.

Empresa: FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Valor Homologado: **R\$ 2.301,30 (dois mil, trezentos e um reais e trinta centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
57	10549	Papel grau cirúrgico, em bobina, dimensão 10cm x100m, com data de validade e dados de identificação de procedência em embalagem individual. Rolo. BR0442385	UN	30,0000	R\$ 52,56	1.576,80	DUOTEC ESTERIL CARE
58	10548	Papel grau cirúrgico, em bobina, dimensão 5cm x100m, com data de validade e dados de identificação de proced ência em embalagem individual. Rolo. BR0443439	UN	30,0000	R\$ 24,15	724,50	DUOTEC ESTERIL CARE

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Setembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 208/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 66/2021**, homologado em 14/09/2021.

Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico para uso nas Unidades Básicas de Saúde de Cianorte.

Empresa: MÁXIMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI.

Valor Homologado: **R\$ 12.063,65 (doze mil e sessenta e três reais e sessenta e cinco centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
4	34057	Banda matriz de aço inox 0,05 x 5 mm x 50 cm. BR0406145	UN	30,0000	R\$ 0,99	29,70	IMPLA
5	34058	Banda matriz de aço inox 0,05 x 7 mm x 50 cm. BR0406146	UN	15,0000	R\$ 0,83	12,45	IMPLA
10	42565	Carpules de anestésico cloridrato de mepivacaína a 3% sem vasoconstritor. Caixa com 50 unidades. BR0357788	CX.	50,0000	R\$ 92,71	4.635,50	DLA
16	54803	Clorexidina aquosa anti séptico para cavidades a 2%, indicado para preparação de mucosas para realização de procedimentos cirúrgicos e antisepsia extrabucal em procedimentos odontológicos, embalagem com 100ml. BR0444051	FRC	30,0000	R\$ 10,08	302,40	MAQUIRA
19	34071	Descolador tipo molt 2-4, autoclavável, inoxidável. BR0413450	UN	10,0000	R\$ 14,32	143,20	IMPLA
24	34139	Escova limpeza de brocas. BR0438158	UN	5,0000	R\$ 3,30	16,50	IMPLA
27	48070	Evidenciador de placa bacteriana, composição: fucsina básica (2%), sódio e excipientes, com 60 unidades. BR0425849	UN	5,0000	R\$ 8,13	40,65	BIODINAMICA
28	34077	Extirpa nervos. Instrumentos farpados, com 21mm de comprimento. Pré-esterilizados. Extirpa nervos branco: nº25, Extirpa nervos amarelo: nº30.EXTIRPA Nervosvermelho:nº35, Extirpa nervos azul: nº40, Extirpa nervos verde: nº45, Extirpa nervos preto: nº50. Embalagem sortida com 10 unidades. BR0430432	PCT	30,0000	R\$ 33,71	1.011,30	IMPLA

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
35	31949	Fixador de película radiográfica, com 475ml. BR0405632	FRC	80,0000	R\$ 8,92	713,60	IMPLA
36	31948	Revelador de película radiográfica, com 475ml. BR0405620	FRC	80,0000	R\$ 8,92	713,60	IMPLA
38	42589	Formocresol, 10 ml. BR0374821	FRC	30,0000	R\$ 4,07	122,10	MAQUIRA
40	42591	Pó de ionômero de vidro restaurador autopolimerizável, embalagem com 10g, cor a2. BR0404576	FRC	30,0000	R\$ 11,83	354,90	FGM
45	8693	Grampos tipo colgadura para película radiográfica individual de inox. BR0422654	UN	100,0000	R\$ 3,18	318,00	IMPLA
61	34096	Pinça clínica para algodão, autoclavável, inoxidável. BR0413333	UN	50,0000	R\$ 5,52	276,00	IMPLA
64	42634	Porta matriz adulto, autoclavável, inoxidável. BR0426502	UN	10,0000	R\$ 19,82	198,20	IMPLA
66	48085	Seringa com 2,5ml de condicionador de ácido esmalte, em gel, contendo ácido fosfórico a 37% com clorexidina. Pacote com 3 unidades.BR0391582	UN	150,0000	R\$ 3,01	451,50	IMPLA
77	34110	Sonda exploradora nº 5. Aço inox, autoclavável. BR0425231	UN	50,0000	R\$ 4,29	214,50	IMPLA
79	42623	Spray lubrificante para alta e baixa rotação com bico alongado, embalagem de 200ml. BR0246952	UN	20,0000	R\$ 13,81	276,20	IMPLA
80	48120	Sugador cirúrgico descartável e estéril, embalagem com 40 unidades. BR0406295	CX.	30,0000	R\$ 28,47	854,10	BIOLOGICAL
82	36799	Tira de poliester, embalagem com 50 unidades pré-cortadas, no tamanho 0,05 x 10 x 100mm. BR0462784	PCT	15,0000	R\$ 0,93	13,95	IMPLA
83	22617	Tubo de pasta para profilaxia dental, aromatizada, com flúor, pedra pomes, carbonato de cálcio, granulação fina (baixa agressividade), com 90grs. BR0417702	TB	20,0000	R\$ 3,37	67,40	IDONTOSUL
85	48097	Broca diamantada 3118 ff, autoclavável, inoxidável e esterilizada. BR0403093	UN	50,0000	R\$ 1,82	91,00	3R/ MIDRODONT
86	48100	Broca diamantada 3168 f, autoclavável, inoxidável e esterilizada. BR0403095	UN	50,0000	R\$ 1,86	93,00	3R/ MIDRODONT
87	48101	Broca diamantada 3168 ff, autoclavável, inoxidável e esterilizada. BR0438007	UN	50,0000	R\$ 1,96	98,00	3R/ MIDRODONT
88	48104	Broca diamantada 3195 f, autoclavável, inoxidável e esterilizada. BR0403154	UN	20,0000	R\$ 1,96	39,20	3R/ MIDRODONT
89	48105	Broca diamantada 3195 ff, autoclavável, inoxidável e esterilizada. BR0403155	UN	20,0000	R\$ 1,95	39,00	3R/ MIDRODONT
90	16826	Broca esférica diamantada 1012, autoclavável, inoxidável e esterilizada. BR0402945	UN	50,0000	R\$ 1,82	91,00	3R/ MIDRODONT
91	34123	Broca esférica diamantada 1012hl, autoclavável, inoxidável e esterilizada. BR0403372	UN	20,0000	R\$ 1,98	39,60	3R/ MIDRODONT
92	31972	Broca esférica diamantada 1013, autoclavável, inoxidável e esterilizada. BR0402946	UN	50,0000	R\$ 1,83	91,50	3R/ MIDRODONT
93	34124	Broca esférica diamantada 1013hl, autoclavável, inoxidável e esterilizada. BR0404644	UN	20,0000	R\$ 1,93	38,60	3R/ MIDRODONT
94	16828	Broca esférica diamantada 1014, autoclavável, inoxidável e esterilizada. BR0402947	UN	50,0000	R\$ 1,82	91,00	3R/ MIDRODONT
95	34125	Broca esférica diamantada 1014hl, autoclavável, inoxidável e esterilizada. BR0403373	UN	20,0000	R\$ 1,98	39,60	3R/ MIDRODONT
96	31974	Broca esférica diamantada 1015, autoclavável, inoxidável e esterilizada. BR0402948	UN	50,0000	R\$ 1,82	91,00	3R/ MIDRODONT
97	34126	Broca esférica diamantada 1015hl, autoclavável, inoxidável e esterilizada. BR0402948	UN	20,0000	R\$ 1,99	39,80	3R/ MIDRODONT
98	16830	Broca esférica diamantada 1016, autoclavável, inoxidável e esterilizada. BR0402949	UN	30,0000	R\$ 1,98	59,40	3R/ MIDRODONT
99	48110	Escavador de dentina nº 17, autoclavável, inoxidável. BR0427575	UN	30,0000	R\$ 5,65	169,50	IMPLA
101	42629	Pote dappen de vidro 4x4cm. BR0411437	UN	10,0000	R\$ 1,77	17,70	IMPLA

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
104	48112	Espelho clínico nº 05, autoclavável, inoxidável. BR0413310	UN	100,0000	R\$ 1,69	169,00	IMPLA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Setembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 209/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 66/2021**, homologado em 14/09/2021.

Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico para uso nas Unidades Básicas de Saúde de Cianorte.

Empresa: MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA.

Valor Homologado: **R\$ 12.629,80 (doze mil, seiscentos e vinte e nove reais e oitenta centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
15	35859	Caneta de alta rotação, produzida em alumínio anodizado e com componentes de aço inox. Cabeça com linhas arredondadas, cabo invertido, encaixe Borden, spray triplo, rolamento metálico. Rotação de no mínimo 380.000 RPM. Fixação da Broca em sistema push button, autoclavável à 135°C, ruído de no máximo 64 decibéis. Garantia de 1 ano, .Registro ANVISA e assistência técnica em todo Estado do Paraná. Garantia mínima de 06 (seis) meses. BR0407024	UN	30,0000	R\$ 332,66	9.979,80	DENTEMED
106	23991	Caneta de alta rotação com iluminação de LED, conexão borden, nível de ruído de no máximo 65db, autoclavável até 135°, sistema saca brocas push botton, diâmetro da cabeça de no máximo 11,5mm, spray triplo ventilado, rolamentos cerâmicos e o gerador de luz deverá ser integrado à peça de mão com garantia de no mínimo 12 meses.	UN	5,0000	R\$ 530,00	2.650,00	PRIME LED

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Setembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 210/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 66/2021**, homologado em 14/09/2021.

Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico para uso nas Unidades Básicas de Saúde de Cianorte.

Empresa: ODONTOMED T/A LTDA.

Valor Homologado: **R\$ 32.561,50 (trinta e dois mil, quinhentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
29	42580	Filme para raio-x. E-speed, velocidade intermediária. Para exames completos de dentes e suas áreas adjacentes, com a finalidade de diagnosticar: cáries, lesões periodontais, absorção óssea, tratamento de canal caixa com 150 películas. Cor: azul tamanho: adulto. BR0421289	CX.	150,0000	R\$ 152,28	22.842,00	CARESTREAM
30	34080	Filme para raio-x. E-speed, velocidade intermediária. Para exames completos de dentes e suas áreas adjacentes, com a finalidade de diagnosticar: cáries, lesões periodontais, absorção óssea, tratamento de canal caixa com 150 películas. Cor: azul tamanho: infantil. BR0420611	CX.	50,0000	R\$ 194,39	9.719,50	CARESTREAM

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Setembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 211/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 66/2021**, homologado em 14/09/2021.

Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico para uso nas Unidades Básicas de Saúde de Cianorte.

Empresa: ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA.

Valor Homologado: **R\$ 16.294,20 (dezesesseis mil, duzentos e noventa e quatro reais e vinte centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
2	48117	Anestésico lidocaína com epinefrina 2% 1:100.000, embalagem com 50 tubetes de vidro com 1,8ml cada. BR0269851	CX.	80,0000	R\$ 79,99	6.399,20	DFL
11	12595	Carpules de anestésico cloridrato de mepivacaína a 2% com vasoconstritor. Caixa com 50 unidades. BR0269888	CX.	20,0000	R\$ 95,25	1.905,00	DLA
12	34063	Carpules de citocaína de 1,8ml.cloridrato de prilocaína a 3%, com vaso constritor. Felipressina a 0,03uiml, com octapressina. Caixa com 50 unidades. BR0269833	CX.	80,0000	R\$ 73,75	5.900,00	DLA
42	17348	Suspensão otológica composta de hidrocortisona 10mg/ml, sulfato de neomicina 5mg/ml, sulfato de polimixina B 10.000UI/ml. Embalagem com 10ml. BR0270228	FRC	10,0000	R\$ 12,46	124,60	FQM
50	31998	Kit de posicionador adulto para raio-x, autoclavável. BR0420232	UN	5,0000	R\$ 52,19	260,95	MAQUIRA
51	31997	Kit de posicionador infantil para raio-x, autoclavável. BR0420232	UN	5,0000	R\$ 51,99	259,95	MAQUIRA
55	34094	Roletes de algodão, produzido com fibras selecionadas 100% naturais, extremamente macio e absorvente com formato cilíndrico, com 100 unidades. BR0407961	PCT	500,0000	R\$ 1,99	995,00	SS PLUS
62	48107	Ponta de silicone para acabamento, sendo abrasivo de silicone sintético impregnado com óxido de alumínio montado em mandril metálico para baixa rotação, formato de chama, unidade. BR0405831	UN	50,0000	R\$ 8,99	449,50	TDV

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Setembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 212/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 66/2021**, homologado em 14/09/2021.

Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico para uso nas Unidades Básicas de Saúde de Cianorte.

Empresa: POSSATTO & POSSATTO LTDA

Valor Homologado: **R\$ 1.134,90 (um mil, cento e trinta e quatro reais e noventa centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
59	42608	Papel grau cirúrgico, em bobina, dimensão 8cm x100m, com data de validade e dados de identificação de procedência em embalagem individual. Rolo. BR0442484	RL	30,0000	R\$ 37,83	1.134,90	HOSPFLX



Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Setembro de 2021.

PORTARIA Nº 1414/2022-SEC/ADM

Marco Antonio Franzato
Prefeito

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 224/2022
Tomada de Preço 02/2022
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obra de instalação de rede de água pluvial em escolas municipais do Município de Cianorte/Pr.

Pelo presente Termo Aditivo resultante do contrato e certame descrito acima, que celebram entre si o **Município de Cianorte - Pr**, devidamente inscrito no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, neste ato representado pelo Sr. Prefeito **Marco Antonio Franzato**, Portador da Cédula de Identidade RG nº 30370277SSP/PR, e do CPF nº 306.800.859-04, aqui denominado **CONTRATANTE** e, de outro, a empresa **V P P IMÓVEIS E OBRAS LTDA - EPP**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Mal do Ar Eduardo Gomes, 25, Jardim Copacabana, CEP 87302352, na cidade de CAMPO MOURÃO/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº **13.446.642/0001-60**, telefone 44 3529 3010, Email: vppimoveisobras@gmail.com, neste ato representada pelo seu sócio administrador, o Sr. **Cecília Celant Miranda da Silva**, portador da Cédula de Identidade 110649258/SSP e do CPF 087.602.129-18, residente e domiciliado em CAMPO MOURÃO/PR, doravante denominado, simplesmente **CONTRATADA**, têm justo e acordado o quanto adiante se vê:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO HISTÓRICO DO CONTRATO

Contrato				
Contrato	Data de assinatura	Execução até	Vigência até	Valor total
224/2022	29/03/2022	29/06/2022	29/09/2022	R\$ 33.818,77

Aditivos					
N.º Aditivo	Motivo	Execução até	Vigência até	valor	Valor total
1	Prazo	29/08/2022			

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES

O presente termo aditivo tem por objeto acrescentar o valor de R\$ 2.182,97 (dois mil e cento e oitenta e dois reais e nove e sete centavos), ficando o contrato com o valor total de R\$ 36.001,74 (trinta e seis mil e um reais e setenta e quatro centavos).
Dotação orçamentária: 09.002.12.361.0010.1051 449051 fonte 3002 reduzido 1102

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas, itens e condições do Contrato descrito acima, desde que não conflitem com o presente TERMO ADITIVO.
Por estarem assim, justos e concordes, firmam o presente Termo Aditivo, os representantes das partes.
Cianorte - PR, em 05 de agosto de 2022.

Marco Antonio Franzato
Município de Cianorte
CONTRATANTE

Cecília Celant Miranda da Silva
V P P IMÓVEIS E OBRAS LTDA - EPP
CONTRATADA

Div. de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 1410/2022-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o contido no processo protocolado sob nº 11166, de 09/08/2022,

RESOLVE:

Art. 1º - **CONCEDER** a servidora pública municipal, **AMÁBILE STEFANIE ZONTA**, ocupante do cargo de provimento efetivo de **ENFERMEIRO**, 02 (dois) anos de licença sem vencimentos, para tratar de assuntos particulares, com base no artigo 148 do Regime Jurídico Único, da Lei Nº 1.267/90, de 11/09/90, a partir de **09 de Agosto de 2022**.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 10 de Agosto de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e
Considerando o Memorando nº 506/2022, de 04/08/2022, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano,

RESOLVE:

Art. 1º - **DESIGNAR**, o servidor público municipal **CARLOS ALBERTO DE SOUZA**, para desempenhar a função gratificada de **SUPERVISÃO DE EDUCAÇÃO DE TRÂNSITO**, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, conforme lei Nº 3.564/2010 de 25/11/2010, c/c lei complementar nº 22/2017 de 06/12/2017, percebendo gratificação correspondente ao símbolo **GPE-11**, da lei complementar Nº 06/2017 de 21/03/2017, a partir de **01 de AGOSTO DE 2022**.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 11 de Agosto de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 1415/2022-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Considerando o memorando interno nº 292/2022 de 03/08/2022, da Divisão de Atenção Básica, da Secretaria Municipal de Saúde,

RESOLVE:

Art.1º- **CONCEDER**, férias no período de **16/08/2022 a 30/08/2022**, ao servidor público municipal **SÉRGIO BERNARDINO DOS SANTOS**, ocupante do cargo efetivo de **MOTORISTA**, referente ao período interrompido através da Portaria nº 982/2021 de 24 de Setembro de 2021.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 11 de Agosto de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 1416/2022-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Considerando o memorando interno nº 200/2022 de 12/07/2022, da Unidade de Pronto atendimento Faustino Bongiorno, da Secretaria Municipal de Saúde,

RESOLVE:

Art.1º- **CONCEDER**, férias no período de **16/08/2022 a 30/08/2022**, a servidora pública municipal **VIVIANI APARECIDA DA SILVA**, ocupante do cargo efetivo de **TÉCNICO DE ENFERMAGEM**, referente ao período interrompido através da Portaria nº 261/2022 de 15 de Fevereiro de 2022.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 11 de Agosto de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 1417/2022-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Considerando o memorando interno nº 425/2022 de 12/07/2022, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano,

RESOLVE:

Art.1º- **CONCEDER**, férias no período de **16/08/2022 a 30/08/2022**, ao servidor público municipal **RODRIGO MASSUCATTO** ocupante do cargo efetivo de **TECNOLOGO EM ENGENHARIA CIVIL**, referente ao período interrompido através da Portaria nº 819/2021 de 06 de Agosto de 2021.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 11 de Agosto de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO



PORTARIA Nº 1418/2022-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e
Considerando o Memorando interno 61/2022, de 02/08/2022, da Divisão de Administração, da Secretaria Municipal de Saúde,

RESOLVE:

Art. 1º - **INTERROMPER**, o gozo das férias do servidor público municipal **EDENIR MOLINARI**, ocupante do cargo efetivo de **MOTORISTA**, no período de **16/08/2022 a 30/08/2022**, devido à necessidade do Município.

Art. 2º - O novo período para o gozo dos dias será em data a ser definida pela administração.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 11 de Agosto de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

Secretaria da Fazenda Div. de Fiscalização



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA DA FAZENDA
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO
NOTIFICAÇÃO nº 71/2022

DADOS DO PROPRIETÁRIO:

Nome/Razão Social: SANDRA RAINEKE SARDI
Endereço: RUA SANTOS Nº 112
CPF/MF: 710.705.409-00
Cidade: Cianorte Estado: PR

DADOS DO IMÓVEL:

Endereço: RUA SANTOS Nº 112
Zona: 03 Quadra: 07 Data: 14A CIANORTE - PARANÁ

PRAZO E INFRAÇÃO:

Fica Vossa Senhoria **NOTIFICADO**, para que no prazo de **10 (DEZ) dias**, proceda a **LIMPEZA** e a **retirada de entulhos/restos de materiais de construção e OUTROS MATERIAIS EXISTENTES** (conforme foto anexo) no imóvel de sua propriedade, acima descrito.

LEI MUNICIPAL:

A presente notificação é emitida face o disposto no Artigo 28, 33 da Lei Municipal nº 2.749/2006 e 34 da Lei Municipal nº 4.087/2013 que assim estabelece:

Caso o notificado não cumpra no prazo acima fixado a determinação imposta, será lavrado o competente **AUTO DE INFRAÇÃO** nos termos do Artigo 16 da Lei nº 2.749/2006, com imposição de **MULTA** prevista no Artigo 31 da Lei 2.749/2006 e 4ª da Lei Municipal nº 4.087/2013, sem prejuízo de outras medidas que se fizerem necessárias.

Aplicada a multa, não fica o infrator desobrigado do cumprimento da exigência que houver determinado. A multa não paga no prazo regulamentar será inscrita em dívida ativa. Nas reincidências, as multas serão cobradas em dobro. Arts: 07º, 09º e 10º da Lei Mun. 2.749/06.

Cianorte, ____/____/2022

Flavia Peterini
Chefe da Divisão de Fiscalização
Portaria Nº 177/2022 - SEC/ADM

Agente Fiscal

Às: ____: ____ hrs.

*Comunicado pelo
Whats app 08/08*

Assinatura do Recebedor



MUNICÍPIO DE CIANORTE
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO
Secretaria de Fazenda

Tel.: (44) 3619-6293 / 3619-6294 - E-mail: fiscalizacao@cianorte.pr.gov.br

NOTIFICAÇÃO 4202-7/2022
CAPINA

DADOS DO PROPRIETÁRIO:

Nome / Razão Social: ESPOLIO DE JOEL JOVINO MARIANO
CPF/CNPJ: 465.877.551-72
Endereço: R. SÃO SALVADOR, 1102
Bairro/Zona: ZONA 02 Compl.:
Cidade: Cianorte - PR CEP: 87200-448

DADOS DO IMÓVEL:

Endereço: DO ENGENHEIRO, Nº 438
Bairro: RESIDENCIAL NOVA ITALIA
Zona: 079 Quadra: 0011 Data: 0013 Cadastro: 1 - 79013800

PRAZO E INFRAÇÃO:

Fica Vossa Senhoria **NOTIFICADO** para que no prazo MÁXIMO de **15 (quinze) dias**, a contar do recebimento desta, execute a **CAPINA** do mato existente no imóvel de sua propriedade acima identificado, de modo a mantê-lo livre do **MATO, ÁGUA ESTAGNADA E LIXO**, bem como realize a limpeza do passeio público (calçada) e remoção de eventuais resíduos.

LEI MUNICIPAL:

A presente NOTIFICAÇÃO é emitida face o disposto nos artigos 33, 34 da Lei Municipal nº 2.749/2006 que assim estabelece. Caso o **NOTIFICADO** não cumpra no prazo acima fixado a determinação imposta, fica ciente de que será lavrado o competente **AUTO DE INFRAÇÃO** nos termos do art. 16 da Lei Municipal nº 2.749/2006, com imposição de **MULTA** no valor de **R\$ 343,04** prevista no artigo 43 da referida lei c.c art. 1º e 4º da Lei Municipal nº 4.087/13 sem prejuízo de outras medidas que se fizerem necessárias.

NÃO É PERMITIDA A REALIZAÇÃO DE LIMPEZA COM **VENENO**, NEM A REALIZAÇÃO DE **QUEIMADAS**, SOB PENA DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL. A LIMPEZA DO IMÓVEL DEVERÁ SER EXECUTADA SEMPRE QUE NECESSÁRIO!

OBSERVAÇÃO:

RECEBI A PRESENTE NOTIFICAÇÃO: 16, 08, 22 EMISSÃO: 16/08/2022

J. Jorge Favilla
AGENTE FISCAL
Portaria Nº 485/2007

AGENTE FISCAL

ASSINATURA

NA EVENTUALIDADE DO IMÓVEL JÁ TER SIDO LIMPO, FAVOR DESCONSIDERAR A PRESENTE NOTIFICAÇÃO!

AO AGENTE FISCAL:

☐ Mudou-se ☒ Terr. s/ residência ☐ Não existe Nº
☐ Recusado ☐ End. Insuficiente ☐ Ausente s/caixa

VISTORIA FISCAL:

CAPINOU ☐ Sim ☐ Não

Prefeitura do Município de Cianorte - Centro Cívico, 100 - CEP 87.200-127 - Cianorte-PR - Tel. (44) 3619-6200
www.cianorte.pr.gov.br

Secretaria de Assistência Social

RESOLUÇÃO Nº 13, DE 10 DE AGOSTO DE 2022.

O Plenário do **CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE-CMDCA** de Cianorte, em sua Assembleia Ordinária, realizada em 10 de agosto de 2022 e no uso das suas competências regimentais e atribuições conferidas pelo Art. 88, inciso II da Lei Federal nº 8.069/90 e Lei Municipal nº 3.467/10;

RESOLVE:

Art. 1º. Aprovar a Prestação de Contas do 1º semestre de 2021, apresentada pelo Município de Cianorte-PR, referente à Deliberação nº 084/2019, do Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente do Estado do Paraná - CEDCA/PR, para o desenvolvimento de Ações de Aprimoramento do Controle Social que visem o Apoio e o Fortalecimento da Atuação dos Conselhos Municipais de Direitos da Criança e do Adolescente do Estado do Paraná.

Art. 2º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Stephanie Mariane Freitas Piveta

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

RESOLUÇÃO Nº 14, DE 10 DE AGOSTO DE 2022.

O Plenário do **CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE-CMDCA** de Cianorte, em sua Assembleia Ordinária, realizada em 10 de agosto de 2022 e no uso das suas competências regimentais e atribuições conferidas pelo Art. 88, inciso II da Lei Federal nº 8.069/90 e Lei Municipal nº 3.467/10;

RESOLVE:

Art. 1º. Aprovar o pedido de prorrogação de prazo para a execução do recurso da Deliberação nº 043/2021 – CEDCA/PR, apresentado pelo Município de Cianorte, a ser encaminhado ao Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente – CEDCA/PR, visando ao desenvolvimento de ações para crianças e adolescentes que sofreram impactos em virtude da Pandemia da SARS - COVID 19.



Art. 2º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Stephanie Mariane Freitas Piveta
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

RESOLUÇÃO Nº 06, DE 12 DE JULHO DE 2022.

A Presidente do Conselho Municipal de Direitos da Pessoa Idosa de Cianorte, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista a deliberação do Conselho, em sua Reunião Ordinária, realizada em 12 de julho de 2022,

RESOLVE:

Art. 1º. Recompor a Comissão de Monitoramento e Avaliação do Plano Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa de Cianorte, composta paritariamente pelos seguintes representantes do poder executivo municipal e da sociedade civil:

- Conselheira Governamental: Maria Rosa Pereira Freires;
- Conselheira Governamental: Daniela da Graça de Oliveira;
- Conselheira Não Governamental e Presidente: Nilza Aparecida dos Santos;
- Conselheira Não Governamental: Denice de Fátima Rossetto.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Nilza Aparecida dos Santos
Presidente do Conselho Municipal de Direitos da Pessoa Idosa

Secretaria de Saúde
Div. de Vigilância em Saúde

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
VIGILÂNCIA EM SAÚDE
SETOR DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

AUTORIZAÇÃO ESPECIAL PARA FARMÁCIA Nº 0064/2022

Com fundamento no disposto no artigo 28 da Portaria SVS/MS nº 344/98 e artigo 124 da Portaria SVS/MS nº 06 de 19/01/99, fica autorizado neste município, o estabelecimento abaixo relacionado a dispensar medicamentos de uso sistêmico à base das substâncias da Lista “C2” (retinóides) da Portaria SVS/MS nº 344/98. Estabelecimento: **Viva Vida** Razão Social: **Nutrifarma Cianorte Ltda** C.N.P.J: **46.738.254/0001-02** Endereço: **Avenida Souza Naves, 222 - Bairro: Zona 01** Cidade: **Cianorte**. Farmacêutico Responsável: **Antonio Carlos Oliveira Martins** CRF-PR: **25295**.
Cianorte, 16 de Agosto de 2022

Aline Soares de Almeida Leal
Chefe de Divisão de Vigilância em Saúde

Secretaria de Desenvolvimento Urbano
Diretoria de Trânsito



Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 12/09/2022.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração
BBE9793	275050NIC0005096	05/07/2022	50020
EEU7G54	116100E009381249	22/07/2022	55411
ETD9306	116100E009381248	22/07/2022	55411



Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.^a indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 12/09/2022.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração
BBE9793	275050NIC0005096	05/07/2022	50020
EEU7G54	116100E009381249	22/07/2022	55411
ETD9306	116100E009381248	22/07/2022	55411



Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.^a oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 15/09/2022, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Documento de Habilitação
BEI7D95	275050S000031504	07/08/2021	56732	01622074902



Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.^a oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 15/09/2022, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Documento de Habilitação
ARA8489	275050S000047706	12/05/2022	56732	
AYK5644	275050S000047868	14/05/2022	56732	

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 17/08/2022 08:36

Desenvolvido pela CeleparPágina: 1 de 1



Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.^a oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 16/09/2022, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Documento de Habilitação
AWR7363	275050S000048018	18/05/2022	56732	
BCI8848	275050S000047975	17/05/2022	56732	
QCP4615	275050S000047876	16/05/2022	56732	



Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.^a oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 05/09/2022, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Valor Infração
AAD6104	275050S000047281	06/05/2022	60503	R\$ 293,47
AA7E59	275050S000047475	09/05/2022	60503	R\$ 293,47
ABJ2F59	275050S000047454	08/05/2022	60503	R\$ 293,47
ACD6H31	275050S000047390	07/05/2022	60503	R\$ 293,47
ACF6J23	275050S000047399	07/05/2022	60503	R\$ 293,47
ACQ2154	275050S000047307	06/05/2022	60503	R\$ 293,47
ACV9557	275050S000047433	08/05/2022	60503	R\$ 293,47
ADR4468	275050S000047396	07/05/2022	60503	R\$ 293,47
AEB2049	275050S000047446	08/05/2022	60503	R\$ 293,47
AEB2049	275050S000047429	08/05/2022	60503	R\$ 293,47
AEJ3509	275050S000047432	08/05/2022	60503	R\$ 293,47
AEM1083	275050S000047324	06/05/2022	60503	R\$ 293,47
AEZ4C79	275050S000047317	06/05/2022	60503	R\$ 293,47
AFK1465	275050S000047361	07/05/2022	60503	R\$ 293,47
AFN6821	275050S000047347	07/05/2022	60503	R\$ 293,47
AFZ28763	275050S000047332	06/05/2022	60503	R\$ 293,47
AGE1714	275050S000047357	07/05/2022	60503	R\$ 293,47
AGE3209	275050S000047371	07/05/2022	60503	R\$ 293,47
AGE4299	275050S000047345	07/05/2022	60503	R\$ 293,47
AHA0898	275050S000047335	06/05/2022	60503	R\$ 293,47
AHS1697	275050S000047452	08/05/2022	60503	R\$ 293,47
AHX9171	275050S000047342	07/05/2022	60503	R\$ 293,47
AlI5102	275050S000047334	06/05/2022	60503	R\$ 293,47
AlX8361	275050S000047428	08/05/2022	60503	R\$ 293,47
AJC6817	275050S000047322	06/05/2022	60503	R\$ 293,47
AJl0253	275050S000047292	06/05/2022	60503	R\$ 293,47
AJM4730	275050S000047400	07/05/2022	60503	R\$ 293,47
AJN1G04	275050S000047375	07/05/2022	60503	R\$ 293,47
AJS9496	275050S000047311	06/05/2022	60503	R\$ 293,47
AKJ9440	275050S000047329	06/05/2022	60503	R\$ 293,47
AKR8285	275050S000047451	08/05/2022	60503	R\$ 293,47
AKT1152	275050S000047283	06/05/2022	60503	R\$ 293,47
ALM2723	275050S000047392	07/05/2022	60503	R\$ 293,47
ALP1245	275050S000047398	07/05/2022	60503	R\$ 293,47
ALP3404	275050S000047465	08/05/2022	60503	R\$ 293,47
ALQ0825	275050S000047434	08/05/2022	60503	R\$ 293,47
ALS0596	275050S000047418	08/05/2022	60503	R\$ 293,47
ALT2226	275050S000047435	08/05/2022	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 12/08/2022 16:48

Desenvolvido pela Celepar

Página: 1 de 5



AMA1F49	275050S000047318	06/05/2022	60503	R\$ 293,47
AMA2949	275050S000047294	06/05/2022	60503	R\$ 293,47
AMA9783	275050S000047295	06/05/2022	60503	R\$ 293,47
AMG0487	275050S000047405	07/05/2022	60503	R\$ 293,47
AMO9757	275050S000047336	06/05/2022	60503	R\$ 293,47
ANJ6410	275050S000047404	07/05/2022	60503	R\$ 293,47
ANP4924	275050S000047467	08/05/2022	60503	R\$ 293,47
ANR3D32	275050S000047386	07/05/2022	60503	R\$ 293,47
ANT7498	275050S000047280	06/05/2022	60503	R\$ 293,47
AOG5G55	275050S000047305	06/05/2022	60503	R\$ 293,47
AOY9606	275050S000047411	08/05/2022	60503	R\$ 293,47
AOY9606	275050S000047466	08/05/2022	60503	R\$ 293,47
APD6670	275050S000047278	06/05/2022	60503	R\$ 293,47
APH9342	275050S000047293	06/05/2022	60503	R\$ 293,47
APJ1G30	275050S000047423	08/05/2022	60503	R\$ 293,47
APN3556	275050S000047370	07/05/2022	60503	R\$ 293,47
APT7I09	275050S000047344	07/05/2022	60503	R\$ 293,47
APU1517	275050S000047321	06/05/2022	60503	R\$ 293,47
APY0A27	275050S000047309	06/05/2022	60503	R\$ 293,47
APZ6988	275050S000047349	07/05/2022	60503	R\$ 293,47
APZ6988	275050S000047350	07/05/2022	60503	R\$ 293,47
APZ6988	275050S000047479	09/05/2022	60503	R\$ 293,47
APZ6988	275050S000047460	08/05/2022	60503	R\$ 293,47
AQH0875	275050S000047457	08/05/2022	60503	R\$ 293,47
AQI3704	275050S000047313	06/05/2022	60503	R\$ 293,47
AQI3704	275050S000047290	06/05/2022	60503	R\$ 293,47
AQI3704	275050S000047289	06/05/2022	60503	R\$ 293,47
AQI3704	275050S000047288	06/05/2022	60503	R\$ 293,47
AQI3704	275050S000047273	06/05/2022	60503	R\$ 293,47
AQI3704	275050S000047482	09/05/2022	60503	R\$ 293,47
AQI3704	275050S000047387	07/05/2022	60503	R\$ 293,47
AQI3704	275050S000047379	07/05/2022	60503	R\$ 293,47
AQI3704	275050S000047437	08/05/2022	60503	R\$ 293,47
AQI3704	275050S000047369	07/05/2022	60503	R\$ 293,47
AQI3704	275050S000047365	07/05/2022	60503	R\$ 293,47
AQI3704	275050S000047300	06/05/2022	60503	R\$ 293,47
AQI3704	275050S000047298	06/05/2022	60503	R\$ 293,47
AQI3704	275050S000047314	06/05/2022	60503	R\$ 293,47
AQI1399	275050S000047385	07/05/2022	60503	R\$ 293,47
ARD4516	275050S000047339	07/05/2022	60503	R\$ 293,47
ARJ4668	275050S000047477	09/05/2022	60503	R\$ 293,47
ARJ4668	275050S000047319	06/05/2022	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 12/08/2022 16:48

Desenvolvido pela Celepar

Página: 2 de 5





ARJ4668	275050S000047388	07/05/2022	60503	R\$ 293,47
ARS3711	275050S000047417	08/05/2022	60503	R\$ 293,47
ARX8607	275050S000047459	08/05/2022	60503	R\$ 293,47
ASQ5716	275050S000047364	07/05/2022	60503	R\$ 293,47
ASY4354	275050S000047430	08/05/2022	60503	R\$ 293,47
ATA5J61	275050S000047402	07/05/2022	60503	R\$ 293,47
ATA6J07	275050S000047333	06/05/2022	60503	R\$ 293,47
ATE7736	275050S000047436	08/05/2022	60503	R\$ 293,47
ATM2901	275050S000047381	07/05/2022	60503	R\$ 293,47
ATM3F20	275050S000047306	06/05/2022	60503	R\$ 293,47
ATY3A37	275050S000047420	08/05/2022	60503	R\$ 293,47
ATZ2355	275050S000047310	06/05/2022	60503	R\$ 293,47
AUE9E41	275050S000047483	09/05/2022	60503	R\$ 293,47
AUO3H17	275050S000047330	06/05/2022	60503	R\$ 293,47
AUT3I03	275050S000047463	08/05/2022	60503	R\$ 293,47
AVB6I11	275050S000047352	07/05/2022	60503	R\$ 293,47
AVQ4I92	275050S000047372	07/05/2022	60503	R\$ 293,47
AVU4I41	275050S000047301	06/05/2022	60503	R\$ 293,47
AVX2H18	275050S000047279	06/05/2022	60503	R\$ 293,47
AWM3H94	275050S000047337	06/05/2022	60503	R\$ 293,47
AWQ0287	275050S000047442	08/05/2022	60503	R\$ 293,47
AWT8I75	275050S000047302	06/05/2022	60503	R\$ 293,47
AWT8B44	275050S000047277	06/05/2022	60503	R\$ 293,47
AWT9H73	275050S000047422	08/05/2022	60503	R\$ 293,47
AWU9S69	275050S000047304	06/05/2022	60503	R\$ 293,47
AXP7S82	275050S000047472	08/05/2022	60503	R\$ 293,47
AXW4F26	275050S000047419	08/05/2022	60503	R\$ 293,47
AXY7Z08	275050S000047303	06/05/2022	60503	R\$ 293,47
AXZ2336	275050S000047378	07/05/2022	60503	R\$ 293,47
AYH8201	275050S000047468	08/05/2022	60503	R\$ 293,47
AYV5I24	275050S000047282	06/05/2022	60503	R\$ 293,47
AZE6642	275050S000047362	07/05/2022	60503	R\$ 293,47
AZN5J28	275050S000047431	08/05/2022	60503	R\$ 293,47
AZO1H68	275050S000047447	08/05/2022	60503	R\$ 293,47
AZP4B44	275050S000047368	07/05/2022	60503	R\$ 293,47
AZT9829	275050S000047271	06/05/2022	60503	R\$ 293,47
AZZ1S94	275050S000047427	08/05/2022	60503	R\$ 293,47
BAD6415	275050S000047425	08/05/2022	60503	R\$ 293,47
BAO0E31	275050S000047327	06/05/2022	60503	R\$ 293,47
BAP9400	275050S000047291	06/05/2022	60503	R\$ 293,47
BBF4612	275050S000047360	07/05/2022	60503	R\$ 293,47
BBH4D98	275050S000047439	08/05/2022	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 12/08/2022 16:48

Desenvolvido pela Celepar

Página: 3 de 5



BBN4451	275050S000047476	09/05/2022	60503	R\$ 293,47
BBX9531	275050S000047270	06/05/2022	60503	R\$ 293,47
BBZ1145	275050S000047312	06/05/2022	60503	R\$ 293,47
BCF6C39	275050S000047391	07/05/2022	60503	R\$ 293,47
BCG1A78	275050S000047338	06/05/2022	60503	R\$ 293,47
BDE6E96	275050S000047478	09/05/2022	60503	R\$ 293,47
BDI1B19	275050S000047473	09/05/2022	60503	R\$ 293,47
BEB6C81	275050S000047393	07/05/2022	60503	R\$ 293,47
BEH3D70	275050S000047374	07/05/2022	60503	R\$ 293,47
BEI1007	275050S000047413	08/05/2022	60503	R\$ 293,47
BEJ6H60	275050S000047331	06/05/2022	60503	R\$ 293,47
BEM6C84	275050S000047397	07/05/2022	60503	R\$ 293,47
BEN0375	275050S000047376	07/05/2022	56732	R\$ 130,16
BEQ3C96	275050S000047450	08/05/2022	60503	R\$ 293,47
BML2750	275050S000047415	08/05/2022	60503	R\$ 293,47
CGC3690	275050S000047354	07/05/2022	60503	R\$ 293,47
CHK8E50	275050S000047373	07/05/2022	60503	R\$ 293,47
CIQ1546	275050S000047328	06/05/2022	60503	R\$ 293,47
CNA9C07	275050S000047351	07/05/2022	60503	R\$ 293,47
CRO8264	275050S000047458	08/05/2022	60503	R\$ 293,47
DAI1509	275050S000047410	08/05/2022	60503	R\$ 293,47
DHK5665	275050S000047424	08/05/2022	60503	R\$ 293,47
DHM6189	275050S000047456	08/05/2022	60503	R\$ 293,47
DOJ9217	275050S000047416	08/05/2022	60503	R\$ 293,47
DOY8819	275050S000047276	06/05/2022	60503	R\$ 293,47
DPV3593	275050S000047299	06/05/2022	60503	R\$ 293,47
DRF8034	275050S000047406	07/05/2022	60503	R\$ 293,47
DSC6I78	275050S000047353	07/05/2022	60503	R\$ 293,47
DUW7862	275050S000047341	07/05/2022	60503	R\$ 293,47
EBE2042	275050S000047462	08/05/2022	60503	R\$ 293,47
EZB1931	275050S000047449	08/05/2022	60503	R\$ 293,47
FHQ7733	275050S000047384	07/05/2022	60503	R\$ 293,47
FRI8330	275050S000047408	08/05/2022	60503	R\$ 293,47
FXD8J55	275050S000047481	09/05/2022	60503	R\$ 293,47
GDP7F69	275050S000047471	08/05/2022	60503	R\$ 293,47
GGY7313	275050S000047286	06/05/2022	60503	R\$ 293,47
GPY3440	275050S000047474	09/05/2022	60503	R\$ 293,47
GQH1449	275050S000047275	06/05/2022	60503	R\$ 293,47
GSD0078	275050S000047461	08/05/2022	60503	R\$ 293,47
GXF6700	275050S000047441	08/05/2022	60503	R\$ 293,47
GXF6700	275050S000047464	08/05/2022	60503	R\$ 293,47
HRX8790	275050S000047348	07/05/2022	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 12/08/2022 16:48

Desenvolvido pela Celepar

Página: 4 de 5



HSC8311	275050S000047421	08/05/2022	60503	R\$ 293,47
IIL3958	275050S000047285	06/05/2022	60503	R\$ 293,47
JZK6041	275050S000047389	07/05/2022	60503	R\$ 293,47
LWU3730	275050S000047414	08/05/2022	60503	R\$ 293,47
LYV0766	275050S000047412	08/05/2022	60503	R\$ 293,47
MBK5952	275050S000047358	07/05/2022	60503	R\$ 293,47
MCR8786	275050S000047316	06/05/2022	60503	R\$ 293,47
MDD3661	275050S000047394	07/05/2022	60503	R\$ 293,47
MDD3661	275050S000047448	08/05/2022	60503	R\$ 293,47
MDD3661	275050S000047346	07/05/2022	60503	R\$ 293,47
MDD3661	275050S000047383	07/05/2022	60503	R\$ 293,47
MDD3661	275050S000047382	07/05/2022	60503	R\$ 293,47
MDD3661	275050S000047380	07/05/2022	60503	R\$ 293,47
MDD3661	275050S000047403	07/05/2022	60503	R\$ 293,47
MDI6763	275050S000047343	07/05/2022	60503	R\$ 293,47
MEU4424	275050S000047438	08/05/2022	60503	R\$ 293,47
MEU4424	275050S000047455	08/05/2022	60503	R\$ 293,47
MEU4424	275050S000047274	06/05/2022	60503	R\$ 293,47
MJK2809	275050S000047308	06/05/2022	60503	R\$ 293,47
MYE7E61	275050S000047469	08/05/2022	60503	R\$ 293,47
NRU0G95	275050S000047367	07/05/2022	60503	R\$ 293,47
OLS5B95	275050S000047426	08/05/2022	60503	R\$ 293,47
OOP9A88	275050S000047480	09/05/2022	60503	R\$ 293,47
PLE2J34	275050S000047444	08/05/2022	60503	R\$ 293,47
PMO0B07	275050S000047340	07/05/2022	60503	R\$ 293,47
QAV8J62	275050S000047320	06/05/2022	60503	R\$ 293,47
QJM3E98	275050S000047359	07/05/2022	60503	R\$ 293,47
RHB7D94	275050S000047315	06/05/2022	60503	R\$ 293,47
RHH8B24	275050S000047440	08/05/2022	60503	R\$ 293,47
RHI0I64	275050S000047409	08/05/2022	60503	R\$ 293,47
RHM2B99	275050S000047395	07/05/2022	60503	R\$ 293,47
RNI8H89	275050S000047296	06/05/2022	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 12/08/2022 16:48

Desenvolvido pela Celepar

Página: 5 de 5



Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.^a oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 12/09/2022, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veiculo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Valor Infração
AIB3G37	275050A000004491	21/12/2020	76252	R\$ 293,47
AIR0024	275050A000001161	15/01/2020	53800	R\$ 130,16
AQJ5I50	116100E009381428	13/05/2022	60501	R\$ 293,47
AQE1960	116100E009363873	14/05/2022	60501	R\$ 293,47
AVF0996	275050S000023517	29/01/2021	60503	R\$ 293,47
AXX9441	275050S000021453	17/12/2020	60503	R\$ 293,47
AZH1I50	275050A000003448	08/10/2020	76331	R\$ 293,47
DTZ8337	275050A000008297	27/09/2021	76252	R\$ 293,47
MHD5H19	275050S000021676	21/12/2020	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 17/08/2022 08:36

Desenvolvido pela Celepar

Página: 1 de 1



Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.^a oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 15/09/2022, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Valor Infração
ABR5373	275050S000047687	12/05/2022	60503	R\$ 293,47
ACH8651	275050S000047777	13/05/2022	60503	R\$ 293,47
ADY3313	275050S000047660	12/05/2022	60503	R\$ 293,47
ADZ1264	275050S000047721	12/05/2022	60503	R\$ 293,47
AEB2049	275050S000047671	12/05/2022	60503	R\$ 293,47
AED0H27	275050S000047645	12/05/2022	60503	R\$ 293,47
AFB7323	275050S000047736	13/05/2022	60503	R\$ 293,47
AFO0882	275050S000047799	14/05/2022	60503	R\$ 293,47
AFK8801	275050S000047737	13/05/2022	60503	R\$ 293,47
AFT3393	275050S000047679	12/05/2022	60503	R\$ 293,47
AGF8266	275050S000047804	14/05/2022	60503	R\$ 293,47
AGO6196	275050S000047676	12/05/2022	60503	R\$ 293,47
AGO6196	275050S000047664	12/05/2022	60503	R\$ 293,47
AGV4823	275050S000047747	13/05/2022	60503	R\$ 293,47
AGZ0492	275050S000047682	12/05/2022	60503	R\$ 293,47
AHB5955	275050S000047719	12/05/2022	60503	R\$ 293,47
AHE8754	275050S000047803	14/05/2022	60503	R\$ 293,47
AHI4070	275050S000047722	12/05/2022	60503	R\$ 293,47
AHW0854	275050S000047695	12/05/2022	60503	R\$ 293,47
AHY0A52	275050S000047898	14/05/2022	60503	R\$ 293,47
AII2503	275050S000047839	14/05/2022	60503	R\$ 293,47
AJO5E53	275050S000047743	13/05/2022	60503	R\$ 293,47
AKE8J38	275050S000047763	13/05/2022	60503	R\$ 293,47
AKJ5941	275050S000047756	13/05/2022	60503	R\$ 293,47
AKO2836	275050S000047670	12/05/2022	60503	R\$ 293,47
AKV4349	275050S000047734	13/05/2022	60503	R\$ 293,47
AKY0I66	275050S000047805	14/05/2022	60503	R\$ 293,47
ALB5536	275050S000047729	13/05/2022	60503	R\$ 293,47
ALH1935	116100E008643741	08/11/2020	54521	R\$ 195,23
ALL4821	275050S000047735	13/05/2022	60503	R\$ 293,47
ALM8790	275050S000047768	13/05/2022	60503	R\$ 293,47
ALO2301	275050S000047727	12/05/2022	60503	R\$ 293,47
ALT1903	275050S000047867	14/05/2022	60503	R\$ 293,47
AMC8J22	275050S000047744	13/05/2022	60503	R\$ 293,47
AMG5482	275050S000047893	14/05/2022	60503	R\$ 293,47
AMG9142	275050S000047689	12/05/2022	60503	R\$ 293,47
AMO9455	275050S000047785	13/05/2022	60503	R\$ 293,47
AMO9959	275050S000047833	14/05/2022	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 17/08/2022 08:36

Desenvolvido pela Cetepar

Página: 1 de 5



AMX8180	275050S000047745	13/05/2022	60503	R\$ 293,47
ANF5576	275050S000047712	12/05/2022	60503	R\$ 293,47
ANV5J75	275050S000047710	12/05/2022	60503	R\$ 293,47
ANZ3F03	275050S000047656	12/05/2022	60503	R\$ 293,47
AQG4878	275050S000047705	12/05/2022	60503	R\$ 293,47
AOG5975	275050S000047666	12/05/2022	60503	R\$ 293,47
AOK7118	275050S000047683	12/05/2022	60503	R\$ 293,47
AOP9E77	275050S000047774	13/05/2022	60503	R\$ 293,47
AOU3B71	116100E008693718	08/08/2021	65300	R\$ 195,23
APE0G06	275050S000047709	12/05/2022	60503	R\$ 293,47
APM0I40	275050S000047758	13/05/2022	60503	R\$ 293,47
APN6133	275050S000047715	12/05/2022	60503	R\$ 293,47
APX6437	275050S000047730	13/05/2022	60503	R\$ 293,47
APZ6988	275050S000047663	12/05/2022	60503	R\$ 293,47
APZ6988	275050S000047707	12/05/2022	60503	R\$ 293,47
APZ6988	275050S000047796	14/05/2022	60503	R\$ 293,47
APZ6988	275050S000047739	13/05/2022	60503	R\$ 293,47
AQB9B02	275050S000047853	14/05/2022	60503	R\$ 293,47
AQC7302	275050S000047678	12/05/2022	60503	R\$ 293,47
AQI3704	275050S000047837	14/05/2022	60503	R\$ 293,47
AQI3704	275050S000047677	12/05/2022	60503	R\$ 293,47
AQI3704	275050S000047835	14/05/2022	60503	R\$ 293,47
AQI3704	275050S000047797	14/05/2022	60503	R\$ 293,47
AQI3704	275050S000047749	13/05/2022	60503	R\$ 293,47
AQI3704	275050S000047697	12/05/2022	60503	R\$ 293,47
AQI3704	275050S000047834	14/05/2022	60503	R\$ 293,47
AQI3704	275050S000047655	12/05/2022	60503	R\$ 293,47
AQI3704	275050S000047700	12/05/2022	60503	R\$ 293,47
AQI3704	275050S000047793	14/05/2022	60503	R\$ 293,47
AQI6287	275050S000047690	12/05/2022	60503	R\$ 293,47
QL2165	275050S000047688	12/05/2022	60503	R\$ 293,47
QL2G25	275050S000047770	13/05/2022	60503	R\$ 293,47
AQN2117	275050S000047766	13/05/2022	60503	R\$ 293,47
AQT6D04	275050S000047802	14/05/2022	60503	R\$ 293,47
ARA4527	275050S000047647	12/05/2022	60503	R\$ 293,47
ARJ4668	275050S000047761	13/05/2022	60503	R\$ 293,47
ARJ4668	275050S000047755	13/05/2022	60503	R\$ 293,47
ARJ4668	275050S000047702	12/05/2022	60503	R\$ 293,47
ARR7B34	275050S000047852	14/05/2022	60503	R\$ 293,47
ARY7048	275050S000047731	13/05/2022	60503	R\$ 293,47
ASA4566	275050S000047883	14/05/2022	60503	R\$ 293,47
ASA4566	275050S000047646	12/05/2022	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 17/08/2022 08:36

Desenvolvido pela Cetepar

Página: 2 de 5



ASA4566	275050S000047652	12/05/2022	60503	R\$ 293,47
ASN0655	275050S000047897	14/05/2022	60503	R\$ 293,47
ASN7706	275050S000047787	13/05/2022	60503	R\$ 293,47
ATC1463	275050S000047742	13/05/2022	60503	R\$ 293,47
ATG7E96	275050S000047659	12/05/2022	60503	R\$ 293,47
ATO3759	275050S000047794	14/05/2022	60503	R\$ 293,47
AUE9E41	275050S000047668	12/05/2022	60503	R\$ 293,47
AUO8482	275050S000047680	12/05/2022	60503	R\$ 293,47
AUZ2A27	275050S000047891	14/05/2022	60503	R\$ 293,47
AVD8580	275050S000047662	12/05/2022	60503	R\$ 293,47
AVL6999	275050S000047753	13/05/2022	60503	R\$ 293,47
AVP1A05	275050S000047704	12/05/2022	60503	R\$ 293,47
AVX0255	275050S000047648	12/05/2022	60503	R\$ 293,47
AVZ5947	275050S000047711	12/05/2022	60503	R\$ 293,47
AWA7B19	275050S000047790	14/05/2022	60503	R\$ 293,47
AWG4292	275050S000047752	13/05/2022	60503	R\$ 293,47
AWJ3119	275050S000047917	14/05/2022	60503	R\$ 293,47
AWK0203	275050S000047759	13/05/2022	60503	R\$ 293,47
AWU1D83	275050S000047889	14/05/2022	60503	R\$ 293,47
AXH9623	275050S000047701	12/05/2022	60503	R\$ 293,47
AXU2415	275050S000047856	14/05/2022	60503	R\$ 293,47
AXU2E33	275050S000047784	13/05/2022	60503	R\$ 293,47
AXY6479	275050S000047786	13/05/2022	60503	R\$ 293,47
AYC7495	275050S000047696	12/05/2022	60503	R\$ 293,47
AYK1G61	275050S000021142	10/12/2020	60503	R\$ 293,47
AYV5J56	275050S000047882	14/05/2022	60503	R\$ 293,47
AZD0499	275050S000047674	12/05/2022	60503	R\$ 293,47
AZM3290	275050S000020894	04/12/2020	60503	R\$ 293,47
AZT0986	275050A000004562	11/12/2020	55414	R\$ 195,23
AZT1J32	275050S000047732	13/05/2022	60503	R\$ 293,47
BAL1835	275050S000047665	12/05/2022	60503	R\$ 293,47
BAQ2H28	275050S000047654	12/05/2022	60503	R\$ 293,47
BAU8782	275050S000017691	18/09/2020	60503	R\$ 293,47
BAV5F11	275050S000047672	12/05/2022	60503	R\$ 293,47
BAW6855	275050S000047741	13/05/2022	60503	R\$ 293,47
BAY8957	275050S000047694	12/05/2022	60503	R\$ 293,47
BBA8103	275050S000047708	12/05/2022	60503	R\$ 293,47
BBK7409	275050S000047886	14/05/2022	60503	R\$ 293,47
BBK9335	275050S000047685	12/05/2022	60503	R\$ 293,47
BBM3945	275050S000047884	14/05/2022	60503	R\$ 293,47
BBQ5E13	275050S000047714	12/05/2022	60503	R\$ 293,47
BBR8432	275050S000047738	13/05/2022	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 17/08/2022 08:36

Desenvolvido pela Celepar

Página: 3 de 5



BCC8462	275050S000047650	12/05/2022	60503	R\$ 293,47
BCU4G20	275050S000047718	12/05/2022	60503	R\$ 293,47
BDC2A33	275050S000047760	13/05/2022	60503	R\$ 293,47
BDS3J73	275050S000047661	12/05/2022	60503	R\$ 293,47
BDT6G16	275050S000047699	12/05/2022	60503	R\$ 293,47
BEA5D15	275050S000047879	14/05/2022	60503	R\$ 293,47
BEG0E85	275050S000047693	12/05/2022	60503	R\$ 293,47
BEM1477	275050S000047746	13/05/2022	60503	R\$ 293,47
BEX4G29	275050S000047669	12/05/2022	60503	R\$ 293,47
BJB0799	275050S000047750	13/05/2022	60503	R\$ 293,47
BML2750	275050S000047877	14/05/2022	60503	R\$ 293,47
BNJ7J27	275050S000047880	14/05/2022	60503	R\$ 293,47
CIQ1546	275050S000047713	12/05/2022	60503	R\$ 293,47
CTI4948	275050S000047675	12/05/2022	60503	R\$ 293,47
CTJ9365	275050S000047733	13/05/2022	60503	R\$ 293,47
DGB2G57	275050S000047779	13/05/2022	60503	R\$ 293,47
DJU9509	275050S000047764	13/05/2022	60503	R\$ 293,47
DKX7416	275050S000047653	12/05/2022	60503	R\$ 293,47
DOG6840	275050S000047902	14/05/2022	60503	R\$ 293,47
DOY8819	275050S000047658	12/05/2022	60503	R\$ 293,47
DPN4114	275050S000047726	12/05/2022	60503	R\$ 293,47
DPV3593	275050S000047782	13/05/2022	60503	R\$ 293,47
DYA7276	275050S000047765	13/05/2022	60503	R\$ 293,47
EGL6482	275050A000003984	16/11/2020	61220	R\$ 293,47
EID1C86	275050S000047724	12/05/2022	60503	R\$ 293,47
EPN2936	275050S000047789	13/05/2022	60503	R\$ 293,47
EPT3B52	275050S000047748	13/05/2022	60503	R\$ 293,47
EPT3B52	275050S000047855	14/05/2022	60503	R\$ 293,47
EQB4E50	275050S000047896	14/05/2022	60503	R\$ 293,47
EZA6G91	275050S000047762	13/05/2022	60503	R\$ 293,47
EZE3147	275050S000047681	12/05/2022	60503	R\$ 293,47
FFD6275	275050S000047881	14/05/2022	60503	R\$ 293,47
FFU2G80	275050S000047800	14/05/2022	60503	R\$ 293,47
FIU8E04	275050S000047716	12/05/2022	60503	R\$ 293,47
HHL9492	275050S000047773	13/05/2022	60503	R\$ 293,47
HRi8F02	275050S000047684	12/05/2022	60503	R\$ 293,47
HRP2470	275050S000047801	14/05/2022	60503	R\$ 293,47
IAG2I54	275050S000047792	14/05/2022	60503	R\$ 293,47
IGI6A94	275050S000047783	13/05/2022	60503	R\$ 293,47
JHZ4I95	275050S000047767	13/05/2022	60503	R\$ 293,47
JYN1D96	275050S000047775	13/05/2022	60503	R\$ 293,47
JZE0425	275050S000047651	12/05/2022	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 17/08/2022 08:36

Desenvolvido pela Celepar

Página: 4 de 5



KHR1124	275050S000047795	14/05/2022	60503	R\$ 293,47
KIE9496	275050S000047703	12/05/2022	60503	R\$ 293,47
LZX4895	275050S000047836	14/05/2022	60503	R\$ 293,47
MAX6971	275050S000047691	12/05/2022	60503	R\$ 293,47
MDD3661	275050S000047692	12/05/2022	60503	R\$ 293,47
MDD3661	275050S000047869	14/05/2022	60503	R\$ 293,47
MDD3661	275050S000047740	13/05/2022	60503	R\$ 293,47
MDD3661	275050S000047728	12/05/2022	60503	R\$ 293,47
MDD3661	275050S000047657	12/05/2022	60503	R\$ 293,47
MDD3661	275050S000047673	12/05/2022	60503	R\$ 293,47
MDD3661	275050S000047878	14/05/2022	60503	R\$ 293,47
MGO8141	275050S000047667	12/05/2022	60503	R\$ 293,47
MHH9530	275050S000047791	14/05/2022	60503	R\$ 293,47
MJK2809	275050S000047649	12/05/2022	60503	R\$ 293,47
MLA7E64	275050S000047788	13/05/2022	60503	R\$ 293,47
NPN8A86	275050S000047723	12/05/2022	60503	R\$ 293,47
OTZ7E92	275050S000047717	12/05/2022	60503	R\$ 293,47
PMX7F00	275050S000047832	14/05/2022	60503	R\$ 293,47
QIR7C72	275050S000047725	12/05/2022	60503	R\$ 293,47
QUV1658	275050S000047698	12/05/2022	60503	R\$ 293,47
RFT0F57	275050S000047851	14/05/2022	60503	R\$ 293,47
RHC7B29	275050S000047780	13/05/2022	60503	R\$ 293,47
RHD6E19	275050S000047838	14/05/2022	60503	R\$ 293,47
RHJ4B20	275050NIC0004986	03/05/2022	50020	R\$ 586,94
RHQ4G45	275050S000047854	14/05/2022	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 17/08/2022 08:36

Desenvolvido pela Celepar

Página: 5 de 5



Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.^a oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 16/09/2022, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Valor Infração
AAC4B67	275050S000047943	14/05/2022	60503	R\$ 293,47
ABF7G50	275050S000047927	14/05/2022	60503	R\$ 293,47
ABK1452	275050S000047971	17/05/2022	60503	R\$ 293,47
ABX3530	275050S000047933	14/05/2022	60503	R\$ 293,47
ABX3530	275050S000047920	14/05/2022	60503	R\$ 293,47
ACU1600	275050S000047986	17/05/2022	60503	R\$ 293,47
ACV9557	275050S000048034	18/05/2022	60503	R\$ 293,47
ADK1A99	275050S000048044	18/05/2022	60503	R\$ 293,47
ADO3739	275050S000047928	14/05/2022	60503	R\$ 293,47
ADY3113	275050S000047995	17/05/2022	60503	R\$ 293,47
AEE0H84	275050S000048012	17/05/2022	60503	R\$ 293,47
AEJ3509	275050S000047818	15/05/2022	60503	R\$ 293,47
AEQ3646	275050S000047875	16/05/2022	60503	R\$ 293,47
AFI8E46	275050S000047888	15/05/2022	60503	R\$ 293,47
AFO4H54	275050S000047955	15/05/2022	60503	R\$ 293,47
AHH9666	275050S000047912	15/05/2022	60503	R\$ 293,47
AHQ7334	275050S000047916	16/05/2022	60503	R\$ 293,47
AHX9171	275050S000047996	17/05/2022	60503	R\$ 293,47
AIA8320	275050S000047957	15/05/2022	60503	R\$ 293,47
AI5102	275050S000047991	17/05/2022	60503	R\$ 293,47
AIS1115	275050S000048004	17/05/2022	60503	R\$ 293,47
AJB8388	275050S000047959	15/05/2022	60503	R\$ 293,47
AJH0106	275050S000047870	15/05/2022	60503	R\$ 293,47
AJM3374	275050S000047903	15/05/2022	60503	R\$ 293,47
AJP0D30	275050S000047861	15/05/2022	60503	R\$ 293,47
AKH8637	275050S000047930	16/05/2022	60503	R\$ 293,47
AKJ8151	275050S000047892	16/05/2022	60503	R\$ 293,47
AKM3038	275050S000047992	17/05/2022	60503	R\$ 293,47
AKV4349	275050S000047814	15/05/2022	60503	R\$ 293,47
AKX0368	275050S000047819	15/05/2022	60503	R\$ 293,47
ALK2C80	275050S000047937	14/05/2022	60503	R\$ 293,47
ALO9040	275050S000048017	18/05/2022	60503	R\$ 293,47
ALP3316	275050S000047924	14/05/2022	60503	R\$ 293,47
ALP3316	275050S000047939	14/05/2022	60503	R\$ 293,47
ALT2226	275050S000047921	15/05/2022	60503	R\$ 293,47
ALU4372	275050S000047825	15/05/2022	60503	R\$ 293,47
ALV8844	275050S000047922	15/05/2022	60503	R\$ 293,47
ALY0360	275050S000047847	16/05/2022	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 17/08/2022 08:36

Desenvolvido pela Celepar

Página: 1 de 5



AMA6742	275050S000047929	14/05/2022	60503	R\$ 293,47
AMB6B32	275050S000047954	16/05/2022	60503	R\$ 293,47
AMG0487	275050S000047874	16/05/2022	60503	R\$ 293,47
AMG0487	275050S000048041	18/05/2022	60503	R\$ 293,47
AMG4613	275050S000047828	15/05/2022	60503	R\$ 293,47
AMH1534	275050S000047976	17/05/2022	60503	R\$ 293,47
AMJ1537	275050S000048019	18/05/2022	60503	R\$ 293,47
AMK6623	275050S000047958	15/05/2022	60503	R\$ 293,47
AMN9553	275050S000047988	17/05/2022	60503	R\$ 293,47
AMR2249	275050S000048002	17/05/2022	60503	R\$ 293,47
AMY6414	275050S000048009	17/05/2022	60503	R\$ 293,47
ANH4J06	275050S000047806	15/05/2022	60503	R\$ 293,47
ANN8808	275050S000048025	18/05/2022	60503	R\$ 293,47
ANP3394	275050S000047968	17/05/2022	60503	R\$ 293,47
ANP4924	275050S000047940	16/05/2022	60503	R\$ 293,47
ANS3G49	275050S000047817	16/05/2022	60503	R\$ 293,47
ANS3G49	275050S000047963	17/05/2022	60503	R\$ 293,47
ANW5576	275050S000047938	16/05/2022	60503	R\$ 293,47
AOE0824	275050S000047936	16/05/2022	60503	R\$ 293,47
AOG6C19	275050S000047890	15/05/2022	60503	R\$ 293,47
AOK7118	275050S000047845	16/05/2022	60503	R\$ 293,47
AOR5129	275050S000048038	18/05/2022	60503	R\$ 293,47
AOU2111	275050S000047822	15/05/2022	60503	R\$ 293,47
AOW5807	275050S000047913	16/05/2022	60503	R\$ 293,47
AOY9606	275050S000047859	15/05/2022	60503	R\$ 293,47
APJ3E40	275050S000047980	17/05/2022	60503	R\$ 293,47
APQ3724	275050S000048008	17/05/2022	60503	R\$ 293,47
APS3633	275050S000047993	17/05/2022	60503	R\$ 293,47
AQI3704	275050S000048013	18/05/2022	60503	R\$ 293,47
AQI3704	275050S000047970	17/05/2022	60503	R\$ 293,47
AQI3704	275050S000047865	16/05/2022	60503	R\$ 293,47
AQI3704	275050S000047844	15/05/2022	60503	R\$ 293,47
AQI3704	275050S000047815	15/05/2022	60503	R\$ 293,47
AQI3704	275050S000048028	18/05/2022	60503	R\$ 293,47
AQI3704	275050S000048024	18/05/2022	60503	R\$ 293,47
AQI3704	275050S000047820	15/05/2022	60503	R\$ 293,47
AQI3704	275050S000047962	17/05/2022	60503	R\$ 293,47
AQI3704	275050S000047906	15/05/2022	60503	R\$ 293,47
AQN3426	275050S000047956	15/05/2022	60503	R\$ 293,47
AQR8843	275050S000047894	15/05/2022	60503	R\$ 293,47
ARA0780	275050S000047840	15/05/2022	60503	R\$ 293,47
ARE3504	275050S000047978	17/05/2022	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 17/08/2022 08:36

Desenvolvido pela Celepar

Página: 2 de 5



ARJ4668	275050S000047909	16/05/2022	60503	R\$ 293,47
ARS7B35	275050S000047811	16/05/2022	60503	R\$ 293,47
ARV0284	275050S000047849	16/05/2022	60503	R\$ 293,47
ASA4566	275050S000048043	18/05/2022	60503	R\$ 293,47
ASI5A48	275050S000047904	15/05/2022	60503	R\$ 293,47
ASU5499	275050S000048042	18/05/2022	60503	R\$ 293,47
ATC5B70	275050S000047987	17/05/2022	60503	R\$ 293,47
ATI8137	275050S000047999	17/05/2022	60503	R\$ 293,47
ATK8749	275050S000048026	18/05/2022	60503	R\$ 293,47
ATQ3D12	275050S000047951	16/05/2022	60503	R\$ 293,47
ATR1591	275050S000048021	18/05/2022	60503	R\$ 293,47
ATZ0568	275050S000047857	15/05/2022	60503	R\$ 293,47
ATZ6723	275050S000048010	17/05/2022	60503	R\$ 293,47
AUB3A90	275050S000048016	18/05/2022	60503	R\$ 293,47
AUE4558	275050S000048006	17/05/2022	60503	R\$ 293,47
AUE9E41	275050S000047972	17/05/2022	60503	R\$ 293,47
AUG1257	275050S000047931	16/05/2022	60503	R\$ 293,47
AVC8237	275050S000048030	18/05/2022	60503	R\$ 293,47
AVF9D70	275050S000047808	16/05/2022	60503	R\$ 293,47
AVH6E23	275050S000047984	17/05/2022	60503	R\$ 293,47
AVK9A84	275050S000048020	18/05/2022	60503	R\$ 293,47
AVM0E85	275050S000047952	15/05/2022	60503	R\$ 293,47
AWJ3119	275050S000047850	16/05/2022	60503	R\$ 293,47
AWJ6J27	275050S000047945	14/05/2022	60503	R\$ 293,47
AWL2137	275050S000047942	14/05/2022	60503	R\$ 293,47
AXE9756	275050S000047807	15/05/2022	60503	R\$ 293,47
AXI1558	116100E009363884	16/05/2022	54522	R\$ 195,23
AXI8312	275050S000047918	16/05/2022	60503	R\$ 293,47
AXL8733	275050S000048011	17/05/2022	60503	R\$ 293,47
AXQ6595	275050S000047961	17/05/2022	60503	R\$ 293,47
AXQ6595	275050S000048014	18/05/2022	60503	R\$ 293,47
AXX1742	275050S000047915	15/05/2022	60503	R\$ 293,47
AYD6518	275050S000047887	15/05/2022	60503	R\$ 293,47
AYL2409	275050S000047974	17/05/2022	60503	R\$ 293,47
AYM6770	275050S000047824	15/05/2022	60503	R\$ 293,47
AYS5102	275050S000048039	18/05/2022	60503	R\$ 293,47
AZB5A38	116100E009381218	18/05/2022	57200	R\$ 195,23
AZB9797	275050S000047829	15/05/2022	60503	R\$ 293,47
AZK7175	275050S000048031	18/05/2022	60503	R\$ 293,47
AZW6190	275050S000047848	16/05/2022	60503	R\$ 293,47
BAD4734	275050S000048033	18/05/2022	60503	R\$ 293,47
BAJ8A60	275050S000047950	16/05/2022	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 17/08/2022 08:36

Desenvolvido pela Celepar

Página: 3 de 5





BAP4I68	275050S000047895	15/05/2022	60503	R\$ 293,47
BAQ9050	275050S000048035	18/05/2022	60503	R\$ 293,47
BBB9F83	275050S000047843	15/05/2022	60503	R\$ 293,47
BBQ7795	275050S000048003	17/05/2022	60503	R\$ 293,47
BCA2513	275050S000047925	14/05/2022	60503	R\$ 293,47
BCB8188	275050S000047910	16/05/2022	60503	R\$ 293,47
BCP8317	275050S000047989	17/05/2022	60503	R\$ 293,47
BDM2G61	275050S000047953	15/05/2022	60503	R\$ 293,47
BDQ8H46	275050S000047969	17/05/2022	60503	R\$ 293,47
BEG5A40	275050S000048023	18/05/2022	60503	R\$ 293,47
BEH9B00	275050S000047998	17/05/2022	60503	R\$ 293,47
BER4022	275050S000048015	18/05/2022	60503	R\$ 293,47
BEU7I00	275050S000047842	15/05/2022	60503	R\$ 293,47
BEX8H07	275050S000048007	17/05/2022	60503	R\$ 293,47
CLN5J76	275050S000047860	15/05/2022	60503	R\$ 293,47
CVA9C92	275050S000047944	16/05/2022	60503	R\$ 293,47
DCE4I23	275050S000047872	15/05/2022	60503	R\$ 293,47
DJI1549	275050S000048005	17/05/2022	60503	R\$ 293,47
DOY8819	275050S000048040	18/05/2022	60503	R\$ 293,47
DRO5A43	275050S000047919	15/05/2022	60503	R\$ 293,47
DRP9B56	275050S000047827	15/05/2022	60503	R\$ 293,47
DVE8969	275050S000047926	14/05/2022	60503	R\$ 293,47
DYJ9F87	275050S000047862	15/05/2022	60503	R\$ 293,47
EIS9B52	275050S000047977	17/05/2022	60503	R\$ 293,47
EKV5G29	275050S000047965	17/05/2022	60503	R\$ 293,47
EMN7348	275050S000047871	15/05/2022	60503	R\$ 293,47
EOE3J91	275050S000047810	16/05/2022	60503	R\$ 293,47
EQI2F21	275050S000047846	16/05/2022	60503	R\$ 293,47
EQX5H03	275050S000047934	16/05/2022	60503	R\$ 293,47
EUZ3030	275050S000047983	17/05/2022	60503	R\$ 293,47
EVG5544	275050S000047985	17/05/2022	60503	R\$ 293,47
EZA6G91	275050S000048001	17/05/2022	60503	R\$ 293,47
EZA6G91	275050S000047982	17/05/2022	60503	R\$ 293,47
FKQ1J98	275050S000047979	17/05/2022	60503	R\$ 293,47
GAJ0F05	275050S000047866	16/05/2022	60503	R\$ 293,47
GED3D98	275050S000047914	15/05/2022	60503	R\$ 293,47
GFW0F40	275050S000047967	17/05/2022	60503	R\$ 293,47
GLS9423	275050S000047812	15/05/2022	60503	R\$ 293,47
GTT4474	275050S000048032	18/05/2022	60503	R\$ 293,47
GZV9048	275050S000047863	16/05/2022	60503	R\$ 293,47
HAQ3F85	275050S000047948	15/05/2022	60503	R\$ 293,47
HMO6B15	275050S000047941	14/05/2022	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 17/08/2022 08:36 Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 5



HQH6477	275050S000047858	15/05/2022	60503	R\$ 293,47
IKZ1E24	275050S000047932	14/05/2022	60503	R\$ 293,47
JZJ3367	275050S000047997	17/05/2022	60503	R\$ 293,47
KAOTC72	275050S000047821	15/05/2022	60503	R\$ 293,47
KCX8528	275050S000048000	17/05/2022	60503	R\$ 293,47
LZX4895	275050S000047823	16/05/2022	60503	R\$ 293,47
MDD3661	275050S000047901	15/05/2022	60503	R\$ 293,47
MDD3661	275050S000047949	15/05/2022	60503	R\$ 293,47
MJK2809	275050S000047809	16/05/2022	60503	R\$ 293,47
NYJ8400	275050S000047908	16/05/2022	60503	R\$ 293,47
QIM3E20	275050S000047964	17/05/2022	60503	R\$ 293,47
QKP7G94	275050S000048029	18/05/2022	60503	R\$ 293,47
RHB9E23	275050S000048027	18/05/2022	60503	R\$ 293,47
RHMTJ72	275050S000047981	17/05/2022	60503	R\$ 293,47
RHS9J75	275050S000047907	16/05/2022	60503	R\$ 293,47
RNQ2C72	275050S000047990	17/05/2022	60503	R\$ 293,47
RTI9F54	275050S000047935	14/05/2022	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 17/08/2022 08:36 Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 5

CAPSECI

EDITAL N.º 07.01/2022

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PÓS-RECURSO

Data: 21 de julho de 2022

Giovana Sayuri Medeiros Hirata
Superintendente/CAPSECI

A superintendente da Caixa de Aposentadorias e Pensões dos Servidores Públicos Municipais de Cianorte – CAPSECI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e com as demais normas infraconstitucionais atinentes à matéria, **TORNA PÚBLICO o Homologação das Inscrições Pós-Recurso** do Concurso Público nº 01/2022, nos seguintes termos.

Art.1º Após análise dos recursos interpostos em face do Deferimento das Inscrições, fica **MANTIDO** a listagem preliminar divulgada através do Edital n.º 06.001/2022, em 11 de agosto de 2022.

Art.2º Os candidatos que interpuseram recurso contra o indeferimento da inscrição poderão consultar individualmente a resposta do recurso através da “Área do Candidato”, qual encontra-se disponível no endereço eletrônico www.fundacaofafipa.org.br, consulta esta, que deverá ser realizada no prazo de 5 (cinco), a contar a partir desta publicação.

Art.3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Cianorte, 17 de agosto de 2022.

Giovana Sayuri Medeiros Hirata
Superintendente da CAPSECI**TERMO DE RATIFICAÇÃO (CONVALIDAÇÃO)**

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 001/2022

Amparo legal: art. 25, I, da Lei Federal nº 8.666/1993.**Ordenador de Despesa:** Giovana Sayuri Medeiros Hirata – Superintendente/CAPSECI.**Valor Inicial:** R\$ 48.728,56 (quarenta e oito mil, setecentos e vinte e oito reais e cinquenta e seis centavos) por 08 (oito) meses.**Objeto:** atualização dos sistemas (softwares) contabilidade pública, gestão de pessoal, gestão de pessoal atos legais, gestão de pessoal atualização cadastral (PS), gestão de pessoal contra cheque (PS), gestão de pessoal e-social adequação, gestão de pessoal e-social comunicador, gestão de pessoal registro STM, informações automatizadas, licitações, patrimônio público, planejamento e orçamento LOA, responsabilidade fiscal e transparência brasil.**Justificativa:** Fornecedor único, impossibilidade de concorrência.**Fornecedor:** Governançabrasil S/A Tecnologia e Gestão de Serviços, CNPJ sob nº 00.165.960/0018-50.

Cianorte, 21 de julho de 2022.

Giovana Sayuri Medeiros Hirata
Superintendente/CAPSECI.**EXTRATO DE CONTRATO****CONTRATO Nº 04/2022 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 001/2022****Contratante:** CAPSECI – Caixa de Aposentadorias e Pensões dos Servidores Públicos do Município de Cianorte, CNPJ 80.909.245/0001-75.**Contratada:** Governançabrasil S/A Tecnologia e Gestão de Serviços, CNPJ sob nº 00.165.960/0018-50.**Objeto:** atualização dos sistemas (softwares) contabilidade pública, gestão de pessoal, gestão de pessoal atos legais, gestão de pessoal atualização cadastral (PS), gestão de pessoal contra cheque (PS), gestão de pessoal e-social adequação, gestão de pessoal e-social comunicador, gestão de pessoal registro STM, informações automatizadas, licitações, patrimônio público, planejamento e orçamento LOA, responsabilidade fiscal e transparência brasil.**Fundamento Legal:** Artigo 25, I, da Lei Federal nº 8.666/1993 e suas posteriores alterações.**Dotação Orçamentária:** - 01.001.04.122.0003.2001 – Manutenção da Superintendência da CAPSECI / Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação / Manutenção de Software – 3.3.90.40.08.00 – Fonte 3001 – Despesa 212; - 01.001.04.122.0003.2001 – Manutenção da Superintendência da CAPSECI / Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação / Manutenção de Software – 3.3.90.40.08.00 – Fonte 100 – Despesa 171; - 01.001.04.122.0003.2001 – Manutenção da Superintendência da CAPSECI / Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica / Serviço de Seleção e Treinamento – 3.3.90.39.48.00 – Fonte 100 – Despesa 108**Valor:** R\$ 48.728,56 (quarenta e oito mil, setecentos e vinte e oito reais e cinquenta e seis centavos) por 08 (oito) meses.**Vigência:** 08 meses (01/08/2022 a 31/03/2023)ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010**Órgão Oficial**
do Município de Cianortewww.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Secretaria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br
Telefone: 44 3619-6244Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil